
1 
Hkmsetdawktb O 19105 

2. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2003 tentang 
Pembentukan Kabupaten Bombana, Kabupaten 
Wakatobi dan Kabupaten Kolaka Utara di Provinsi 
Sulawesi Tenggara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 144, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4339); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Mengingat 

BUPATI WAKATOBI, 
Menimbang: a. bahwa dalam rangka efisiensi dan efektifitas 

pelaksanaan pengelolaan kegiatan dan 
keseragaman harga di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Wakatobi serta adanya perubahan 
harga bahan bangunan, material dan upah kerja, 
maka Peraturan Bupati Nomor 34.B Tahun 2018 
tentang Standar Satuan Harga Pemerintah 
Kabupaten Wakatobi Tahun Anggaran 2019 perlu 
diubah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas 
Peraturan Bupati Nomor 34.B Tahun 2018 tentang 
Standar Satuan Harga Pemerintah Kabupaten 
Wakatobi Tahun Anggaran 2019; 

1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas 
dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3851); 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 34.B TAHUN 
2018 TENTANG STANDAR SATUAN BARGA PEMERINTAH 

KABUPATEN WAKATOBI TAHUN ANGGARAN 2019 

TENTANG 

PERATURAN BUPATI WAKATOBI 
NOMOR 2 5 TAHUN 2019 

BUPATI WAKATOBI 
PROVINSISULAWESITENGGARA 



2 
Hkmsetdawktb O 191 05 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 
ten tang Pembinaan dan Pengawasan 
Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6041); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6322); 

6. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 
Pengadaan Barang/ Jasa Pemerintah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 
2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 
Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali, 
terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua 
Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 
Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

8. Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2010 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Wakatobi Tahun 2010 Nomor 1) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Daerah Nomor 1 Tahun 2016 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2010 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Wakatobi Tahun 2016 Nomor 
1); 

9. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Wakatobi (Lembaran Daerah Kabupaten 
Wakatobi Tahun 2016 Nomor 5); 

10. Peraturan Daerah Nomor 6 Tahun 2017 tentang 
Urusan Pemerintahan Yang Menjadi Kewenangan 
Pemerintah Daerah Kabupaten Waka to bi 
(Lembaran Daerah Kabupaten Wakatobi Tahun 
2017 Nomor 6); 

11. Peraturan Bupati Nomor 34.B Tahun 2018 tentang 
Standar Satuan Harga Pemerintah Kabupaten 
Wakatobi Tahun Anggaran 2019; 



3 
Hkmsetdawlctb O 19105 

Pasal 1 
Dalam Peraturan Bupati ini, yang dimaksud 
dengan: 
1. Daerah adalah Kabupaten Wakatobi. 
2. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai 

unsur penyelenggara Pemerintahan Daerah 
yang memimpin pelaksanaan urusan 
pemerintahan yang menjadi kewenangan 
daerah otonom. 

3. Bupati adalah Bupati Wakatobi. 
4. Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah 

Kabupaten Wakatobi. 
5. Keuangan Daerah adalah semua hak dan 

kewajiban daerah dalam rangka 
penyelenggaraan pemerintahan daerah yang 
dapat dinilai dengan uang termasuk 
didalamnya segala bentuk kekayaan yang 
berhubungan dengan hak dan kewajiban 
daerah tersebut. 

6. Pengelolaan Keuangan Daerah adalah 
keseluruhan kegiatan yang meliputi 
perencanaan, pelaksanaan, penatausahaan, 
pelaporan, pertanggungjawaban dan 
pengawasan keuangan daerah. 

7. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah, 
yang selanjutnya disingkat APBD adalah 
rencana keuangan tahunan pemerintahan 
daerah yang ditetapkan dengan Peraturan 
Daerah. 

8. Satuan Kerja Perangkat Daerah, yang 
selanjutnya disingkat SKPD adalah perangkat 

Pasal I 
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Wakatobi 
Nomor 34.B Tahun 2018 tentang Standar Satuan 
Harga Pemerintah Kabupaten Wakatobi Tahun 
Anggaran 2019, diubah sebagai berikut: 
1. Ketentuan Pasal l angka 31 diubah, sehingga Pasal 

1 berbunyi sebagai berikut: 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI NOMOR 34.B TAHON 2018 
TENTANG STANDAR SATUAN HARGA PEMERINTAH 
KABUPATEN WAKATOBI TAHON ANGGARAN 2019. 



4 
Hkmsetdawktb O 191 05 

daerah pada Pemerintah Daerah selaku 
pengguna anggaran/pengguna barang. 

9. Pemegang Kekuasaan Pengelolaan Keuangan 
Daerah adalah Bupati yang karena jabatannya 
mempunyai kewenangan menyelenggarakan 
keseluruhan pengelolaan keuangan daerah. 

10. Pejabat Pengelola Keuangan Daerah, 
yangselanjutnya disingkat PPKD adalah Kepala 
Satuan Kerja Pengelola Keuangan Daerah yang 
mempunyai tugas melaksanakan pengelolaan 
anggaran pendapatan dan belanja daerah dan 
bertindak sebagai Bendahara Umum Daerah. 

11. Bendahara Umum Daerah, yangselanjutnya 
disingkat BUD adalah pejabat pengelola 
keuangan daerah yang bertindak dalam 
kapasitas sebagai Bendahara Umum Daerah. 

12. Pengguna Anggaran adalah pejabat pemegang 
kewenangan penggunaan anggaran untuk 
melaksanakan tugas dan fungsi Satuan Kerja 
Perangkat Daerah yang dipimpinnya. 

13. Kuasa Pengguna Anggaran adalah pejabat yang 
diberi kuasa untuk melaksanakan sebagian 
kewenangan pengguna anggaran dalam 
melaksanakan sebagian tugas dan fungsi 
Satuan Kerja Perangkat Daerah. 

14. Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja 
Perangkat Daerah, yang selanjutnya disingkat 
PPK-SKPD adalah pejabat yang melaksanakan 
fungsi tata usaha keuangan Satuan Kerja 
Perangkat Daerah. 

15. Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan, yang 
selanjutnya disingkat PPTK adalah pejabat 
pada unit kerja satuan kerja perangkat daerah 
yang melaksanakan satu atau beberapa 
kegiatan dari suatu program sesuai dengan 
bidang tugasnya. 

16. Bendahara Penerimaan adalah pejabat 
fungsional yang ditunjuk untuk menerima, 
menyimpan, menyetorkan, menatausahakan, 
dan mempertanggungjawabkan uang untuk 
keperluan belanja daerah dalam rangka 
pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah pada Satuan Kerja Perangkat Daerah. 

1 7. Bendahara Pengeluaran adalah pejabat 
fungsional yang ditunjuk untuk menerima, 
menyimpan, membayarkan, menatausahakan, 
dan mempertanggungjawabkan uang untuk 
keperluan belanja daerah dalam rangka 



5 
Hkmsetdawktb 019105 

pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah pada Satuan Kerja Perangkat Daerah. 

18. Bendahara Penerimaan Pembantu adalah 
pejabat fungsional yang ditunjuk untuk 
membantu Bendahara Penerimaan dalam 
menerima, menyimpan, membayarkan, 
menatausahakan, dan 
mempertanggungjawabkan uang untuk 
keperluan belanja daerah dalam rangka 
pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah pada Satuan Kerja Perangkat Daerah. 

19. Bendahara Pengeluaran Pembantu adalah 
pejabat fungsional yang ditunjuk untuk 
membantu Bendahara Pengeluaran dalam 
menerima, menyimpan, membayarkan, 
menatausahakan, dan 
mempertanggungjawabkan uang untuk 
keperluan belanja daerah dalam rangka 
pelaksanaan Anggaran Pendapatan Dan Belanja 
Daerah pada Satuan Kerja Perangkat Daerah. 

20. Unit Kerja adalah bagian dari Satuan Kerja 
Perangkat Daerah yang melaksanakan satu 
atau beberapa program. 

21. Tim Anggaran Pemerintah Daerah, yang 
selanjutnya disingkat TAPD adalah Tim yang 
ditetapkan dengan Keputusan Bupati yang 
dipimpin oleh Sekretaris Daerah yang 
mempunyai tugas menyiapkan serta 
melaksanakan kebijakan Bupati dalam rangka 
penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah yang anggotanya terdiri dari pejabat 
perencana daerah, pejabat pengelola keuangan 
daerah dan pejabat lainnya sesuai dengan 
kebutuhan. 

22. Urusan Pemerintahan adalah fungsi-fungsi 
pemerintahan yang menjadi hak dan kewajiban 
setiap tingkatan dan/ atau susunan 
pemerintahan untuk mengatur dan mengurus 
fungsi-fungsi terse but yang menjadi 
kewenangannya dalam rangka melindungi, 
melayani, memberdayakan dan 
menyejahterakan masyarakat. 

23. Program adalah penjabaran kebijakan satuan 
kerja perangkat daerah dalam bentuk upaya 
yang berisi satu atau lebih kegiatan dengan 
menggunakan sumber daya yang disediakan 
untuk mencapai hasil yang terukur sesuai 
dengan misi satuan kerja perangkat daerah. 



6 
Hkmsetdawktb O 191 05 

24. Kegiatan adalah sebagian dari program yang 
dilaksanakan oleh satu atau lebih unit kerja 
pada Satuan Kerja Perangkat Daerah sebagai 
bagian dari pencapaian sasaran terukur pada 
suatu program dan terdiri dari sekumpulan 
tindakan pengerahan sumberdaya baik yang 
berupa personil (sumber daya manusia), barang 
modal termasuk peralatan dan teknologi, dana, 
atau kombinasi dari beberapa atau ke semua 
jenis sumber daya tersebut sebagai masukan 
(input) untuk menghasilkan keluaran (output) 
dalam bentuk barang dan jasa. 

25. Belanja Daerah adalah kewajiban Pemerintah 
Daerah yang diakui sebagai pengurang nilai 
kekayaan bersih. 

26. Utang Daerah adalah jumlah uang yang wajib 
dibayar Pemerintah Daerah dan/ atau kewajiban 
Pemerintah Daerah yang dapat dinilai dengan 
uang berdasarkan peraturan perundang 
undangan, perjanjian, atau berdasarkan sebab 
lainnya yang sah. 

27. Pengguna Barang adalah pejabat pemegang 
kewenangan penggunaan barang milik daerah. 

28. Belanja Langsung adalah belanja yang 
dianggarkan terkait secara langsung dengan 
pelaksanaan program dan kegiatan. 

29. Barang Milik Daerah adalah semua barang yang 
dibeli atau diperoleh atas beban anggaran 
pendapatan dan belanja daerah atau berasal 
dari perolehan lainnya yang sah. 

30. Pegawai Negeri Sipil, yang selanjutnya disingkat 
PNS adalah warga negara Indonesia yang 
memenuhi syarat tertentu, diangkat sebagai 
Pegawai ASN secara tetap oleh pejabat pembina 
kepegawaian untuk menduduki jabatan 
pemerintahan. 

31. Non Pegawai Negeri Sipil, yang selanjutnya 
disebut Non PNS adalah tenaga penunjang 
program dan kegiatan yang diangkat dengan 
Keputusan Bupati. 

32. Non Pegawai Aparatur Sipil Negara, yang 
selanjutnya disebut Non Pegawai ASN adalah 
pihak ketiga/unsur masyarakat/ organisasi 
yang dilibatkan dalam kegiatan SKPD. 



7 
Hkmsetdawktb 019105 

2. Ketentuan Pasal 3 ayat (3) diubah, sehingga Pasal 3 
berbunyi se bagai beriku t : 

Pasal 3 
(1) Standar Satuan Harga Pemerintah Kabupaten 

Wakatobi Tahun Anggaran 2019, meliputi 
Honorarium/Upah, Biaya Bekerja diluar Jam 
Dinas/Lembur (PNS dan Non PNS), Biaya 
Makan Minum Kegiatan/Rapat/Tamu, Biaya 
Pendidikan dan Pelatihan Kepemimpinan 
Struktural/Teknis Fungsional dan Pelatihan 
Prajabatan serta Belanja Barang dan Jasa. 

(2) Untuk Belanja Barang dan Jasa sebagaimana 
dimaksud pada ayat ( 1) memiliki kriteria 
se bagai beriku t : 
a. merupakan acuan dalam penyusunan 

Anggaran pendapatan dan belanja daerah 
Kabupaten Wakatobi Tahun Anggaran 
2019 dan bukan untuk penyusunan harga 
perkiraan sendiri (HPS); 

b. merupakan harga patokan tertinggi (celling 
price) berdasarkan harga pasar untuk 
menghindari terjadinya perencanaan harga 
yang terlampau tinggi (over estimate) dan 
perencanaan harga yang terlampau rendah 
(under estimate) dari setiap jenis barang 
dan jasa Pemerintah; 

c. harga sudah termasuk biaya overhead, 
keuntungan dan tidak termasuk pajak 
pajak yang berlaku sesuai ketentuan 
peraturan perundang-undangan; 

d. bukan merupakan dasar dalam 
perhitungan kerugian Negara/Daerah 
sesuai ketentuan peraturan perundang 
undangan; 

e. bukan harga mutlak yang dijadikan 
pedoman pengadaan barang dan jasa 
pemerintah sesuai ketentuan peraturan 
perundang-undangan. 

(3) Honorarium/Upah yang tercantum pada 
Lampiran huruf A angka 4 dan angka 7, Bia ya 
Perjalanan Dinas yang tercantum dalam 
Lampiran huruf E angka 1 dan Harga bahan 
bangunan, material dan upah kerja yang 
tercantum dalam Lampiran angka romawi IX, 
diubah sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 



8 
Hkmsetdawktb O 19105 

Diundangkan di W angi-W angi 
pada tanggal f>1 - 7 - 2019 

Pasal II 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati mi dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Wakatobi. 



9 
Hkmsetdawktb O 1 91 05 

Honor 
No. Uraian /Bulan Ket. 

(Rp.) 
a. Koordinator Anggaran 6.500.000,- 
b. PPKD/BUD 6.000.000,- 
c. KuasaBUD 4.500.000,- 
d. Pejabat Pengguna Anggaran-SKPD : 

1. nilai pagu s.d. 100 juta 900.000,- 
2. nilai pagu diatas 100 juta s.d. 250 juta 1.040.000,- 
3. nilai pagu diatas 250 juta s.d. 500 juta 1.250.000,- 
4. nilai pagu diatas 500 juta s.d. 1 miliar 1.300.000,- 
5. nilai pagu diatas 1 miliar s.d. 2,5 miliar 1.450.000,- 
6. nilai pagu diatas 2,5 miliar s.d. 5 miliar 2.280.000,- 
7. nilai pagu diatas 5 miliar s.d. 10 miliar 2.590.000,- 
8. nilai pagu diatas 10 miliar s.d. 25 miliar 3.500.000,- 
9. nilai pagu diatas 25 miliar s.d. 50 miliar 3.600.000,- 
10. nilai pagu diatas 50 miliar 3.840.000,- 

e. Honor Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (KPA): 
1. nilai pagu s.d. 100 juta 500.000,- 
2. nilai pagu diatas 100 juta s.d. 250 juta 650.000,- 
3. nilai pagu diatas 250 juta s.d. 500 juta 750.000,- 
4. nilai pagu diatas 500 juta s.d. 1 miliar 850.000,- 
5. nilai pagu diatas 1 miliar s.d. 2,5 miliar 950.000,- 
6. nilai pagu diatas 2,5 miliar s.d. 5 miliar 1.250.000,- 
7. nilai pagu diatas 5 miliar s.d. 10 miliar 1.500.000,- 
8. nilai pagu diatas 10 miliar s.d. 25 miliar 1.750.000,- 
9. nilai pagu diatas 25 miliar s.d. 50 miliar 1.950.000,- 
10.nilai pagu diatas 50 miliar 2.250.000,- 

f. Honor Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) : 
1. nilai pagu s.d 100 juta 1.010.000,- 
2. nilai pagu diatas 100 juta s.d 250 juta 1.210.000,- 
3. nilai pagu diatas 250 juta s.d. 500 juta 1.410.000,- 
4. nilai pagu diatas 500 juta s.d. 1 miliar 1.610.000,- 
5. nilai pagu diatas 1 miliar s.d. 2,5 miliar 1.910.000,- 
6. nilai pagu diatas 2,5 miliar s.d. 5 miliar 2.210.000,- 
7. nilai pagu diatas 5 miliar s.d. 10 mi liar 2.520.000,- 
8. nilai pagu diatas 10 miliar s.d. 25 miliar 2.920.000,- 
9. nilai pagu diatas 25 miliar s.d. 50 miliar 3.320.000,- 
10. nilai pagu diatas 50 miliar 3.720.000,- 

A. HONQRARIUM/OPAH 
1. Honorarium penatausahaan keuangan SKPD : 

LAMPIRAN : PERATORAN BOPATI WAKATOBI 
NOMOR : 25 TAHON 2019 
TANGGAL: ~1 - 7 - 2019 
TENTANG : PEROBAHAN ATAS PERATORAN 

BOPATI WAKATOBI NOMOR 34.B 
TAHON 2018 TENTANG STANDAR 
SA TOAN HARGA PEMERINTAH 
KABOPATEN WAKATOBI TAHON 
ANGGARAN 2019 



340.000,- 
420.000,- 
500.000,- 
570.000,- 
630.000,- 
750.000,- 

10 
Hkmsetdawktb 019105 

1. nilai target PAD s.d. 100 juta 
2. nilai target PAD diatas 100 juta s.d. 250 juta 
3. nilai target PAD diatas 250 juta s.d. 500 juta 
4. nilai target PAD diatas 500 juta s.d. 750 juta 
5. nilai target PAD diatas 750 juta s.d. 1 miliar 
6. nilai target PAD diatas 1 miliar 

310.000,- 
370.000,- 
430.000,- 
500.000,- 
570.000,- 
640.000,- 
810.000,- 
980.000,- 

1.150.000,- 

260.000,- 

k. Bendahara Penerimaan PAD: 

2. nilai pagu diatas 100 juta s.d. 250 juta 
3. nilai pagu diatas 250 juta s.d. 500 juta 
4. nilai pagu diatas 500 juta s.d. 1 miliar 
5. nilai pagu diatas 1 miliar s.d. 2,5 miliar 
6. nilai pagu diatas 2,5 miliar s.d. 5 miliar 
7. nilai pagu diatas 5 miliar s.d. 10 miliar 
8. nilai pagu diatas 10 miliar s.d. 25 miliar 
9. nilai pagu diatas 25 miliar s.d. 50 miliar 
10. nilai pagu diatas 50 miliar 

1. nilai pagu s.d. 100 juta 

Pembantu BUD/Pembantu Bendahara Pengeluaran/Staf Pengelola 
Keuangan: j. 

770.000,- 
860.000,- 

1.090.000,- 
1.320.000,- 
1.550.000,- 

670.000,- 

500.000,- 
570.000,- 

340.000,- 
420.000,- 

1. nilai pagu s.d. 100 juta 
2. nilai pagu diatas 100 juta s.d. 250 juta 
3. nilai pagu diatas 250 juta s.d. 500 juta 
4. nilai pagu diatas 500 juta s.d. 1 miliar 
5. nilai pagu diatas 1 miliar s.d. 2,5 miliar 
6. nilai pagu diatas 2,5 miliar s.d. 5 miliar 
7. nilai pagu diatas 5 miliar s.d. 10 miliar 
8. nilai pagu diatas 10 miliar s.d. 25 miliar 
9. nilai pagu diatas 25 miliar s.d. 50 miliar 
10. nilai pagu diatas SOmiliar 

480.000,- 
570.000,- 
660.000,- 
770.000,- 
880.000,- 
990.000,- 

l.250.000,- 
1.520.000,- 
1.780.000,- 

Bendahara Pengeluaran/Pengeluaran Pembantu: i. 

1. nilai pagu s.d.250 juta 
2. nilai pagu diatas 250 juta s.d. 500 juta 
3. nilai pagu diatas 500 juta s.d. 1 miliar 
4. nilai pagu diatas 1 miliar s.d. 2,5 miliar 
5. nilai pagu diatas2,5 miliar s.d. 5 miliar 
6. nilai pagu diatas 5 miliar s.d. 10 miliar 
7. nilai pagu diatas 10 miliar s.d. 25 miliar 
8. nilai pagu diatas 25 miliar s.d. 50 miliar 
9. nilai pagu diatas 50 miliar 

Pejabat 
Pejabat 

Pejabat Penatausahaan Keuangan (PPK-SKPD), 
Penatausahaan Pengguna Barang (PPPB-SKPD) dan 
Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) : 

h. 

1. nilai pagu s.d. 100 juta 260.000,- 
2. nilai pagu diatas 100 juta s.d. 250 juta 310.000,- 
3. nilai pagu diatas 250 juta s.d. 500 juta 370.000,- 
4. nilai pagu diatas 500 juta s.d. 1 miliar 430.000,- 
5. nilai pagu diatas 1 miliar s.d. 2,5 miliar 500.000,- 
6. nilai pagu diatas 2,5 miliar s.d. 5 miliar 570.000,- 
7. nilai pagu diatas 5 miliar s.d. 10 miliar 640.000,- 
8. nilai pagu diatas 10 miliar s.d. 25 miliar 810.000,- 
9. nilai pagu diatas 25 miliar s.d. 50 miliar 980.000,- 
10.nilai pagu diatas 50 miliar 1.150.000,- 

Honor Staf Pengelola Proyek (maksimal 6 bulan) : g. 



11 
Hkmsetdawktb O 19105 

Honor/ 
No. Uraian Bulan/Paket Ket. 

(Rp.) 
a. Honor Staf Pengadaan Barang/ Jasa 400.000,-/0B 
b. Honor Pejabat Pengadaan Barang/Jasa 680.000,-/0B 
c. Honor Pokja BPBJP : 

1. Pengadaan barang dan jasa (konstruksi) : 
a) nilai pagu s.d.200 juta 680.000,-/0P 
b) nilai pagu diatas 200 juta s.d. 500 850.000,-/0P 

juta 
c) nilai pagu diatas 500 juta s.d. 1 1.020.000,-/0P 

miliar 
d) nilai pagu diatas 1 miliar s.d. 2,5 1.270.000,-/0P 

miliar 
e) nilai pagu diatas 2,5 miliar s.d. 5 1.520.000,-/0P 

mi liar 
f) nilai pagu diatas 5 miliar s.d. 10 1.780.000,-/0P 

miliar 
g) nilai pagu diatas 10 miliar s.d. 25 2.120.000,-/0P 

mi liar 
h) nilai pagu diatas 25 mi liar s.d. 50 2.450.000,-/0P 

miliar 
i) nilai pagu diatas 50 miliar s.d. 75 2.790.000,-/0P 

miliar 
j) nilai pagu diatas 75 miliar s.d. 100 3.130.000,-/0P 

miliar 
k) nilai pagu diatas 100 miliar s.d. 250 3. 580. ooo, - Io P 

miliar 
2. Pengadaan Barang (Non Konstruksi): 

a) nilai pagu s.d.200 juta 760.000,-/0P 
b) nilai pagu diatas 200 jutas.d. 500 760.000,-/0P juta 
c) nilai pagu diatas 500 juta s.d. 1 920.000,-/0P miliar 

2. Honorarium Staf Pengadaan Barang/Jasa dan Pejabat/Pokja 
BPBJP: 

1. Bendahara Penerimaan Pembantu 300.000,- 
m. Pengurus Barang Pengguna: 

1. nilai aset tetap s.d. 1 miliar 500.000,- 
2. nilai aset tetap diatas 1 miliar s.d. 10 miliar 700.000,- 
3. nilai aset tetap diatas 10 miliar s.d. 100 900.000,- 

miliar 
4. nilai aset tetap diatas 100 miliar 1.100.000,- 

n. Pengurus Barang Pengelola 600.000,- 

0. Pengurus Barang Pembantu 400.000,- 
p. Pembantu Pengurus Barang 300.000,- 
q. Pengurus Obat dan Bahan Medis Habis Pakai: 

1. nilai pagu obat/bahan medis s.d. 1 miliar 500.000,- 
2. nilai pagu obat/bahan medis diatas 1 miliar 700.000,- s.d. 10 miliar 
3. nilai pagu obat/bahan medis diatas 10 900.000,- miliar s.d. 100 miliar 
4. nilai pagu obat/bahan medis diatas 100 1.100.000,- miliar 

r. 
Pembantu Pengurus Obat dan Bahan Medis 400.000,- Habis Pakai 



12 
Hkmsetdawktb 019105 

Keterangan : 
Honorarium Pokja BPBJP dan panitia peneri.ma hasil pekerjaan dibedakan • 
besarannya untuk masinq-masinq ketua, sekretari.s dan anggota, yaitu sebagai 
beri.kut: 

Honor /Bulan 
No. Uraian /Paket Ket. 

(Rp.) 
Pejabat Penerima Hasil 420.000,-/0B a. Pekerjaan/PengadaanBarang/Jasa 

b. Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa: 
1. nilai pagu s.d.200 juta 420.000,-/0P 
2. nilai pagu diatas 200 juta s.d. 500 juta 520.000,-/0P 
3. nilai pagu diatas 500 juta s.d. 1 miliar 620.000,-/0P 
4. nilai pagu diatas 1 miliar s.d. 2,5 miliar 770.000,-/0P 
5. nilai pagu diatas 2,5 miliar s.d. 5 miliar 910.000,-/0P 
6. nilai pagu diatas 5 miliar s.d. 10 miliar 1.060.000,-/0P 
7. nilai pagu diatas 10 miliar s.d. 25 miliar 1.260.000,-/0P 
8. nilai pagu diatas 25 miliar s.d. 50 miliar 1.450.000,-/0P 
9. nilai pagu diatas 50 miliar s.d. 75 miliar 1.650.000,-/0P 
10.nilai pagu diatas 75 miliar s.d. 100 miliar 1.840.000,-/0P 

3. Honorarium Pejabat/Panitia Penerima Hasil Pekerjaan: 

d) nilai pagu diatas 1 miliar s.d. 2,5 
miliar 1.140.000,-/0P 

e) nilai pagu diatas 2,5 miliar s.d. 5 
miliar 1.370.000,-/0P 

f) nilai pagu diatas 5 miliar s.d. 10 
miliar 1.600.000,-/0P 

g) nilai pagu diatas 10 miliar s.d. 25 1.910.000,-/0P miliar 
h) nilai pagu diatas 25 miliar s.d. 50 

miliar 2.210.000,-/0P 

i) nilai pagu diatas 50 miliar s.d. 75 2.520.000,-/0P miliar 
j) nilai pagu diatas 75 miliar s.d. 100 2.820.000,-/0P miliar 
k) nilai pagu diatas 100 miliar s.d. 250 3.230.000,-/0P miliar 

3. Pengadaan Jasa Konsultansi/Jasa Lainnya (Non Konstruksi) : 
a) nilai pagu 50 juta s.d.100 juta 450.000,-/0P 
b) ~ilai pagu diatas 100 juta s.d. 250 480 000 -/OP 

JU ta . ' 
c) nilai pagu diatas 250 juta s.d. 500 600.000,-/0P juta 
d) nilai pagu diatas 500 juta s.d. 1 720.000,-/0P miliar 
e) nilai pagu diatas 1 miliar s.d. 2,5 910.000,-/0P miliar 
f) nilai pagu diatas 2,5 miliar s.d. 5 1.090.000,-/0P miliar 
g) nilai pagu diatas 5 miliar s.d. 10 1.270.000,-/0P miliar 
h) nilai pagu diatas 10 miliar s.d.25 1.510.000,-/0P miliar 
i) nilai pagu diatas 25 miliar s.d.50 1.750.000,-/0P miliar 
j) nilai pagu ditas 50 miliar s.d.75 1.990.000,-/0P miliar 



13 
Hkmsetdawktb O 19105 

No. Uraian Honor /Bulan/ Ket. Harl (Rp.J 
a. SLTA kebawah maksimal 400.000,-/0B 
b. Sarjana Muda (02 dan 03) maksimal 450.000,- /OB 
c. Sarjana (Sl) maksimal 500.000,- /OB 
d. Sarjana/ Magister (82) maksimal 600.000,- /OB 
e. Staf Khusus bidang tertentu setda maksimal 2.000.000, /OB 
f. Tenaga Ahli Fraksi OPRO 2.000.000,- /OB 
g. Ajudan Bupati/Wakil Bupati 1.000.000,- /OB 
h. Petugas Pengamanan Tertutup Ketua OPRO 1.000.000,- /OB 
i. Petugas PATWAL Bupati dan Wakil Bupati 1.000.000,- /OB 

j. Tenaga Pendamping UMKM Bersinar 2.000.000,- /OB Kabupaten 

k. Tenaga Pendamping UMKM Bersinar 1.000.000,- /OB Kecamatan 
1. Tenaga Teknis Penyiaran 1.000.000,- /OB 
m. Tenaga Penyuluh (Sl) 800.000,- /OB 
n. Tenaga Penyuluh (03) 750.000,- /OB 
0. Tenaga Penyuluh (SMA) 700.000,- /OB 
p. Petugas Pemelihara J alan Milik Oaerah 700.000,- /OB 
q. Operator Alat Berat 700.000,- /OB 
r. Sopir Bupati/Wakil Bupati/Ketua OPRO 2.000.000,- /OB 
s. Sopir Sekda/Wakil Ketua OPRO 1.500.000,- /OB 
t. Sopir Kepala SKPO/Eselon II 1.000.000,- /OB 
u. Operator Speed 1.000.000,- /OB 
V. ABK Speed 600.000,- /OB 
W. Penagih Retribusi 600.000,- /OB 
x. Fasilitator STBM Kabupaten 1.000.000,- /OB 
y. Tenaga Promosi Kesehatan Puskesmas 600.000,- /OB 
z. Ookter PTT 8.000.000,- /OB 
aa. Ookter Spesialis 27.500.000,-/0B 
bb. Ookter Umum/Ookter Gigi 7.000.000,-/0B 

cc. Ookter Program Intrenship Ookter Indonesia 1.500.000,-/0B (PIDI) 
dd. Petugas Proteksi Radiasi (PPR) 1.000.000,- /OB 
ee. Prok tor 300.000,-/0H 
ff. Teknisi Penerimaan CPNS Berbasis CAT 150.000.-/0H 
gg. Sopir Perpustakaan Keliling 700.000,- /OB 
hh. Admin Aplikasi 400.000,- /OB 

a. ketua panitia sebesar 100% (seratus persen) dari nilai pagu honor; 
b. sekretaris panitia sebesar 95% [sembilari puluh. Zima persen) dari nilai pagu 

honor; 
c. anggota panitia sebesar 90% {sembilari puluh. persen] dari nilai pagu honor. 

4. Non PNS ditetapkan dengan Keputusan Bupati sesuai 
kemampuan keuangan daerah: 



14 
Hkmsetdawktb 019105 

No. Uraian Honor /Bulan Ket. 
{Ro.) 

a. Operator Backhoe loader 1.350.000,-/0B 
b. Pengatur Mekanik/Perbaikan Kendaraan 1.000.000,-/ OB 
c. Operator mesin pencacah sampah 1.000.000,-/0B 
d. Pengawas TPA 850.000,-/0B 
e. Koordinator Wilayah Kebersihan 850.000,-/0B 
f. Pengawas Pertamanan/Hutan Kota 850.000,-/0B 
g. Petugas Pertamanan/Hutan Kota 850.000,-/08 
h. Kolektor Retribusi 600.000,-/0B 
i. Driver Mobil Sampah 1.250.000,-/0B 
j. Petugas pengangkut sampah ke TPA 850.000,-/0B 
k. Petugas motor gerobak sampah 850.000,-/08 
1. Petugas pengumpul sampah ke TPS 700.000,-/0B 
m. Petugas kebersihan jalan 750.000,-/0B 
n. Petugas gerobak sampah 850.000,-/0B 
o. Petugas kebersihan pasar 750.000,-/08 
p. Petugas pengelola teknologi sampah 850.000,-/0B 
q. Petugas pemilah jenis sampah di TPA 850.000,-/0B 
r. Petugas pemungut sampah 850.000,-/08 
s. Petugas kebersihan pulau/pantai/ODTW 750.000,-/08 
t. Petugas pembersih kanal 550.000,-/08 
u. Petugas pertamanan / air 600.000,-/08 
V. Petugas pemelihara taman 600.000,-/08 
W. Petugas penggali makam 600.000,-/0B 
x. Driver mobil pemadam 800.000,-/08 
y. Petugas tekhnikal mesin mobil pemadam 850.000,-/ OB 

Petugas tenaga nozzler 700.000,-/0B z. (penembak) / penyemprot air pemadam 

dan pemadam 
Bupati sesuai 

pertamanan 
Keputusan 

Petugas kebersihan sampah, 
kebakaran ditetapkan dengan 
kemampuan keuangan daerah : 

6. 

No. Uraian Honor /Bulan Ket. /Harl (Rp.) 
a. Ajudan Bupati/Wakil Bupati 1.000.000,-/0B 
b. Petugas PATWAL Bupati dan Wakil Bupati 1.000.000,- /OB 
c. Sopir Bupati/Wakil Bupati/Ketua DPRD 1.000.000,-/0B 
d. Sopir Sekda/Wakil Ketua DPRD 750.000,-/0B 
e. Sopir Kepala SKPD / Eselon II 600.000,-/0B 
f. Operator Speed 500.000,-/0B 
g. ABK Speed 350.000,-/0B 
h. Auditor Pertama 450.000,- /OB 
i. Auditor Muda 700.000,- /OB 
j. Auditor Madya 1.100.000,- /OB 
k. Auditor Utama 1.400.000,- /OB 
1. Admin Aplikasi 400.000,- /OB 
m. Proktor 300.000,-/0H 

5. Pegawai Negeri Sipil (PNS) yang ditetapkan dengan Keputusan 
Bupati sesuai kemampuan keuangan daerah: 



15 
Hk.msetdawktb O 19105 

No. Uraian Honor /Bulan Ket. IR1>.) 
a. ketua 1.000.000,-/0B 
b. sekretaris 750.000,-/ OB 
c. admin PPE 750.000,-/0B 
d. admin azensi 500.000,-/0B 
e. verifikator 500.000,-/0B 
f. help desk 500.000,-/0B 
g, staf sekretariat 450.000,-/0B 

11. Honorarium Pokja LPSE 

No. Uraian Honor /Bulan Ket. 
IRp.) 

a. pengarah 1.750.000,-/0B 
b. koordinator 1.500.000,-/0B 
c. sekretaris 850.000,- /OB 
d. Anggota 600.000,- /OB 
e. Staf sekretariat 500.000,- /OB 

10. Honorarium tim koordinasi pengadaan barang dan jasa: 

No. Uraian Honor /Kegiatan Ket. IR1>.) 
a. pengarah 700.000,-/0K 
b. penanggung jawab 600.000,- /OK 
c. ketua 500.000,- /OK 
d. wakil ketua 450.000,- /OK 
e. sekretaris 400.000,- /OK 
f. anggota 400.000,- /OK 

9. Honorarium tim pelaksana kegiatan yang penyelesaiannya tidak 
melebihi 1 (satu) bulan yang ditetapkan atas dasar Keputusan 
Bupati: 

No. Uraian Honor /Bulan Ket. 
(Rp.) 

a. pengarah 750.000,-/0B 
b. penanggung jawab 700.000,- /OB 
c. ketua 650.000,- /OB 
d. wakil ketua 600.000,- /OB 
e. sekretaris 500.000,- /OB 
f. anggota 500.000,- /OB 

8. Honorarium tim pelaksana kegiatan yang ditetapkan atas dasar 
Keputusan Bupati: 

No. Uraian Honor /Bulan Ket. (Rp.) 
a. Imam masjid/Pembantu Imam masjid 400.000,-/0B 
b. Khatib/Pembantu Khatib 350.000,-/0B 
c. Modim/Mokim/Syara Hokumu 300.000,-/0B 
d. Kepala Adat 500.000,-/0B 
e. Anggota Adat 300.000,-/0B 
f. Pembina TPQ 300.000,-/0B 

7. Petugas Syara Masjid, Kepala/ Anggota Adat dan Pembina Taman 
Pengajian Al Quran (TPQ) di Kelurahan. 



16 
Hkmsetdawktb O 19105 

No. Uraian Honor /Kegiatan Ket. 
(Ro.) 

a. ketua/wakil ketua 250.000,-/0K 
b. sekretaris 220.000,-/0K 

17. Honorarium tim pelaksana kegiatan/tim sekretariat kegiatan 
yang ditetapkan atas dasar Keputusan Kepala SKPD : 

No. Uraian Honor /Kegiatan Ket. 
(Rp.) 

a. ketua/wakil ketua 350.000,-/0K 
b. sekretaris 300.000,-/0K 
c. anggota 250.000,-/0K 

16. Honorarium tim pelaksana kegiatan/tim sekretariat yang 
penyelesaiannya tidak melebihi 1 (satu) bulan yang ditetapkan 
atas dasar Keputusan Bupati: 

No. Uraian Honor /Bulan Ket. 
(Rp.) 

a. ketua/wakil ketua 450.000,-/0B 
b. sekretaris 350.000,-/0B 
c. anggota 300.000,-/0B 

15. Honorarium tim pelaksana kegiatan/tim sekretariat yang 
ditetapkan atas dasar Keputusan Bupati : 

No. Uraian Honor /Kegiatan Ket. (Rp.) 
a. ketua 750.000,-/0K 
b. wakil ketua 650.000,- /OK 
c. sekretaris 600.000,- /OK 
d. anggota 500.000,- /OK 

14. Honorarium panitia pengadaan tanah: 

No. Uraian Honor /Bulan Ket. 
(Ro.) 

a. penanggung jawab 500.000,-/0B 
b. redaktur 450.000,-/0B 
c. editor 400.000,-/0B 
d. web admin 350.000,-/0B 
e. web developer 300.000,-/0B 
f. pembuat artikel 150.000,-/0B 
g. penerjemah 150.000,-/0B 
h. kontributor 150.000,-/0B 

12. Honorarium staf sekretariat Pokja BPBJP Rp. 400.000,-/0B; 

13. Honorarium tim pengelola website pemerintah daerah: 



17 
Hkmse_tdawktb O 19105 

No. Uraian Honor /Bulan Ket. (Rp.} 

a. pembina 1.400.000,-/0B 
b. supervisor 1.200.000, /OB 

c. administrator 1.100.000, /OB 
d. ketua 1.000.000, /OB 
e. wakil ketua 900.000, /OB 
f. sekretaris 800.000, /OB 
g. ketua tim sekretariat/operator 700.000, /OB 
h. anggota tim sekretariat 600.000, /OB 
i. operator penunjang 600.000,-/0B 

20. Honorarium pengelola sistem informasi manajemen keuangan 
daerah/SIMDA BMD /SIMDA pendapatan/SIMDA perencanaan : 

Honor/ 
No. Uraian Kegiatan Ket. 

(Ru.} 

a. penanggungjawab 450.000,-/0K 

b. ketua/wakil ketua 400.000,-/0K 

c. sekretaris 300.000,-/0K 

d. anggota 300.000,-/0K 

19. Honorarium panitia seminar /rakor / sosialisasi/ diseminasi/ 
kegiatan sejenis yang ditetapkan dengan Keputusan Kepala 
SKPD: 

Honor/Jam/ 
No. Uraian Kegiatan Ket. 

(Rp.) 

a. menteri/pejabat setingkat menteri/ 1.700.000,-/0J yangdisetarakan 
b. pejabat eselon I/yang disetarakan 1.400.000,-/0J 

c. pejabat eselon II/yang disetarakan 1.000.000,-/0J 

d. pejabat eselon III ke bawah/yang 900.000,-/0J disetarakan 
e. Moderator 700.000,-/0K 

f. pembawa acara 400.000,-/0K 

g. pakar/praktisi/pembicara khusus 1.200.000,-/0J 

h. pembaca doa/ rohaniawan 400.000,-/0K 

18. Honorarium narasumber dalam rangka seminar/rakor/ 
sosialisasi/lokakarya/pelatihan : 



18 
Hkmsetdawktb O 19105 

No. Uraian Honor (Rp.) 
a. penyusunan/ pembuatan bahan 250.000,-/MP 

ujian 
b. pengawas ujian 290.000,-/ OH 

c. pemeriksa hasil ujian 10.000,-/siswa/mata ujian 

c. pendidikan tinggi: 

No. Uraian Honor (Rp.) 

a. penyusunan/pembuatan bah an 190.000,-/MP 
ujian 

b. pengawas ujian 270.000,-/0H 

c. pemeriksa hasil ujian 7.500,-/siswa/mata ujian 

b. pendidikan menengah: 

No. Uraian Honor (Rp.) 

a. penyusunan/pembuatan bah an 150.000,-/MP 
ujian 

b. pengawas ujian 240.000,-/0H 
c. pemeriksa hasil ujian 5.000,-/siswa/mata ujian 

23. Honorarium penyelenggara ujian/vakasi 
a. pendidikan dasar : 

No. Uraian Honor /Bulan Ket. (R1>.l 
a. pembina 700.000,-/0B 
b. supervisor 600.000, /OB 
c. administrator 600.000, /OB 
d. ketua 500.000, /OB 
e. wakil ketua 450.000, /OB 
f. sekretaris 400.000, /OB 
g. operator penunjang 400.000,-/0B 

22. Honorarium pengelola sistem informasi kepegawaian (SIMPEG) : 

No. Uraian Honor /Bulan Ket. (R1>.l 
a. pembina 1.000.000,-/0B 
b. supervisor 800.000, /OB 
c. administrator 700.000, /OB 
d. ketua 600.000, /OB 
e. wakil ketua 550.000, /OB 
f. sekretaris 500.000, /OB 
g. operator 500.000, /OB 
h. operator penunjang 500.000,-/0B 

21. Honorarium pengelola SISKEUDES/SIMGAJI: 



19 
Hkmsetdauiktb O 19105 

29. Satuan biaya penerjemahan dan pengetikan dari bahasa 
Indonesia ke bahasa daerah/bahasa lokal atau sebaliknya 
Rp. 120.000,-/halaman jadi. 

No. Uraian Honor (Rp.) 

a. bahasa inggris 152. 000, - / halaman j adi 

b. bahasa jepang 238.000,-/halaman jadi 

c. bahasa mandarin 238.000,-/halaman jadi 

d. bahasa belanda 238.000,-/halaman jadi 

e. bahasa perancis 173.000,-/halaman jadi 

f. bahasa jerman 173.000,-/halaman jadi 

g. bahasa asing lainnya 238.000,-/halaman jadi 

25. Honorarium Admin Rencana Umum Pengadaan (RUP) 
Rp. 300.000,-/0K. 

26. Honorarium petugas asistensi teknik Rp. 450.000,-/0B. 
27. Penyanyi, pemandu acara dan pemain elekton diberi uang saku 

dan transport masing-masing sebesar Rp. 300.000,-/0K. 
28. Satuan biaya penerjemahan dan pengetikan dari bahasa asing 

ke bahasa Indonesia atau sebaliknya: 

No. Uraian Honor (Rp.) 
a. penceramah 1.000.000,-/ OJP; 
b. pengajar yang berasal dari luar satuan kerja 300.000,-/0JP; 

penyelenggara 
c. pengajar yang berasal dari dalam satuan kerja 200.000,-/0JP; 

penyelenggara 
d. penyusun modul diklat (per modul) 5 .000.000,- 
e. panitia penyelenggara kegiatan diklat lama 

diklat s.d. 5 hari : 
1. penanggung jawab 450.000,-/0K; 
2. ketua/wakil ketua 400.000,-/0K 
3. sekretaris 300.000,-/0K 
4. anggota 300.000,-/0K 

f. panitia penyelenggara kegiatan diklat lama 
diklat 6 s.d. 30 hari : 
1. penanggung jawab 675.000,-/0K; 
2. ketua/wakil ketua 600.000,-/0K 
3. sekretaris 450.000,-/0K 
4. anggota 450.000,-/0K 

g. panitia penyelenggara kegiatan diklat lama 
diklat lebih dari30 hari : 
1. penanggung jawab 900.000,-/0K; 
2. ketua/wakil ketua 800.000,-/0K 
3. sekretaris 600.000,-/0K 
4. anggota 600.000,-/0K 

24. Honorarium penyelenggaraan kegiatan pendidikan dan pelatihan 
(Diklat) : 



20 
Hkmsetdawktb O 19105 

DALAM KABUPATEN WAKATOBI SATUAN 
NO. BIA YA 

ASAL TU JUAN TIKET (Rp) 
1. WANGI-WANGI BINONGKO 500.000 
2. WANGI-WANGI TOGO BINONGKO 500.000 
3. WANGI-WANGI KELEDUPA 250.000 

4. WANGI-WANGI KALEDUPA 250.000 SELA TAN 
5. WANGI-W ANGI TO MIA 400.000 
6. WANGI-WANGI TOMIATIMUR 400.000 
7. WANGI-WANGI RUNDUMA 2.500.000 

1. Biaya Perjalanan Dinas Dalam Negeri 
a) Biaya transportasi 

Standar biaya transportasi sebagaimana dimaksud 
ditetapkan setingi-tingginya sebagai berikut : 
1) Satuan Biaya Transportasi Perjalanan Dinas dalam 

Kabupaten (PP) 

E. BIAYA PERJALANAN DINAS 

No Uraian Honor (Rp) Ket 
a. Honorarium Komite Penilaian 1.500.000,-/0B 

dan/ atau Review Prooosal 
b. HonorariumKomite Penilaian dan/atau 

Reviewer Keluaran penelitian: 
1. Laporan Antara 
2. Laporan Akhir 500.000,-/Laporan 

1.000.000,- /Laooran 

33. Honorarium Komite Penilaian dan/ atau Review Proposal dan 
Komite Penilaian dan/ atau Reviewer Keluaran penelitian: 

No. Uraian Honor (Rp.) Ket. 
a. pembantu peneliti/perekayasaan 25.000,-/0J 
b. koordinator peneliti / perekayasaan 420.000,-/0B 
c. sekretariat peneliti/perekayasaan 300.000,-/0B 
d. pengolah data 1.540.000,-/0P 
e. petugas survei 8.000,-/0R 
f. pembantulapangan 80.000,-/0H 

32. Honorarium penunjang penelitian/perekayasaan : 

No. Uraian Honor/Jam Ket. (Rp.) 
a. perekayasa u tama 60.000,-/0J 
b. perekayasa madya 50.000,-/0J 
c. perekayasa muda 40.000,-/0J 
d. perekayasa pertama 35.000,-/0J 

30. Honorarium tim kru Wakatobi TV Rp. 1.000.000,-/0B 
31. Honorarium kelebihan jam perekayasaan : 



21 
Hkmsetdawktb O 19105 

KOTA 
SATUAN BIAYA TIKET 

(R1>.) 

ASAL TU JUAN BISNIS EKONOMI 
WAKATOBI AMBON 7.824.000 5.356.000 
WAKATOBI BALIKPAPAN 14.664.000 7.625.000 
WAKATOBI BANDAACEH 13.950.000 7.602.000 
WAKATOBI BANDAR LAMPUNG 9.354.000 5.982.000 
WAKATOBI BANDUNG 10.722.000 6.158.000 
WAKATOBI BANJARMASIN 10.942.000 5.885.000 
WAKATOBI BA TAM 11.568.000 6.158.000 
WAKATOBI BIAK 10.493.000 6.431.000 
WAKATOBI DENPASAR 7.455.000 4.773.000 
WAKATOBI JAKARTA 8.658.000 6.585.000 
WAKATOBI JAMBI 11.659.000 6.452.000 
WAKATOBI JAYAPURA 12.193.000 8.287.000 
WAKATOBI JOGJAKARTA 9.129.000 6.206.000 
WAKATOBI KUPANG 9.637.000 6.811.000 
WAKATOBI MAKASSAR 4.663.000 3.500.000 
WAKATOBI MALANG 11.322.000 5.987.000 
WAKATOBI MAMUJU 6.163.000 4.786.000 
WAKATOBI MAN ADO 8.327.000 6.409.000 
WAKATOBI MANOKWARI 11.723.000 8.067.000 
WAKATOBI MATARAM 7.717.000 6.209.000 

3) satuan biaya transportasi untuk perjalanan dinas luar 
daerah dibayarkan secara at cost (sesuai harga yang 
tertera pada tiket) dengan biaya maksimal sebagai 
berikut: 

NO. KOTA SATUAN BIAYA 
ASAL TU JUAN TIKET (Rp) 

1. WAKATOBI KONAWE SELATAN 2.000.000 
2. WAKATOBI KONAWE UTARA 2.500.000 
3. WAKATOBI BAUBAU 2.000.000 
4. WAKATOBI BUTON UTARA 2.500.000 
5. WAKATOBI KE ND ARI 2.000.000 
6. WAKATOBI KOLAKA 2.800.000 
7. WAKATOBI KOLAKA UTARA 3.500.000 
8. WAKATOBI KOLAKA TIMUR 2.500.000 
9. WAKATOBI BOMBANA 2.500.000 
10. WAKATOBI BUTON 2.500.000 
11. WAKATOBI MUNA 2.500.000 
12. WAKATOBI KONAWE 2.000.000 
13. WAKATOBI BUTON TENGAH 2.500.000 
14. WAKATOBI BUTON SELATAN 2.500.000 
15. WAKATOBI KONAWE KEPULAUAN 2.500.000 
16. WAKATOBI MUNABARAT 2.500.000 

2) satuan biaya transportasi perjalanan dinas dalam 
provinsi (PP): 



22 
Hkmsetdawk:tb O 19105 

TARIFHOTEL 

Tingkat 

NO. PROVINS I SATUAN Tingkat A Tingkat B rI'ingkat D E, 
dan Tingkat F [I'ingkat H 

Tingkat C dan 
tfingkat G 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 ACEH OH 4.420.000 1.250.000 900.000 700.000 350.000 

2 SUMATERA UTARA OH 4.960.000 1.250.000 900.000 700.000 350.000 

3 RIAU OH 3.820.00C 1.250.000 900.000 700.000 350.000 
- 

4 KEPULAUAN RIAU OH 4.275.000 1.250.000 900.000 700.000 350.000 

5 JAMB I OH 4.000.000 1.250.000 900.000 700.000 350.000 

6 SUMATERA BARAT OH 5.236.000 1.250.000 900.000 700.000 350.000 

7 SUMATERA SELATAN OH 8.447.000 1.250.000 900.000 700.000 350.000 

8 LAMPUNG OH 4.491.000 1.250.000 900.000 700.000 350.000 

9 BENGKULU OH 2.071.000 1.250.000 900.000 700.000 350.000 

10 BANGKA BELITUNG OH 3.872.000 1.250.000 900.000 700.000 350.000 

11 BANTEN OH 5.725.000 1.250.000 900.000 700.000 350.000 

12 JAWABARAT OH 5.381.00C 1.250.000 900.000 700.000 350.000 
-- 

13 D.K.I. JAKARTA OH 8.720.000 1.250.000 900.000 850.000 450.000 

14 JAWATENGAH OH 4.242.000 1.250.000 900.000 700.000 350.000 

15 D.I. YOGYAKARTA OH 5.017.000 1.250.000 900.000 700.000 350.000 

16 JAWATIMUR OH 4.400.000 1.250.000 900.000 700.000 350.000 

17 BALI OH 4.890.000 1.250.000 900.000 700.000 350.000 
~ -- -- - -- 

18 NUSA TENGGARA BARAT OH 3.500.000 1.250.000 900.000 700.000 350.000 

19 NUSA TENGGARA TIMUR OH 3.000.000 1.250.000 900.000 700.000 350.000 

20 KALIMANTAN BARAT OH 2.654.000 1.250.000 900.000 700.000 350.000 

21 KALIMANT AN TENG AH OH 4.901.000 1.250.000 900.000 700.000 350.000 

b) biaya penginapan dibayarkan secara at cost (sesuai bukti 
pembayaran/ bill payment) dengan rincian daftar tarif hotel 
setinggi-tingginya sebagai berikut: 

WAKATOBI MEDAN 14.514.000 7.672.000 
WAKATOBI PADANG 12.167.000 6.222.000 
WAKATOBI PALANGKARAYA 11.917.000 5.972.000 
WAKATOBI PALEMBANG 10.659.000 5.602.000 
WAKATOBI PALU 6.500.000 4.500.000 
WAKATOBI PANGKAL PINANG 11.060.000 6.663.000 
WAKATOBI PEKANBARU 12.220.000 6.276.000 
WAKATOBI PONTIANAK 11.915.000 6.741.000 
WAKATOBI SEMARANG 10.659.000 5.527.000 
WAKATOBI SOLO 10.659.000 5.666.000 
WAKATOBI SURABAYA 12.103.000 5.966.000 
WAKATOBI TERNA TE 9.827.000 6.909.000 
WAKATOBI TIMIKA 19.633.000 10.298.000 
WAKATOBI TANJUNG PADANG 13.167.000 7.222.000 



23 
Hkmsetdawktb O 191 05 

Keterangan : 
1. Tingkat A untuk Bupati, W akil Bupati dan Pimpinan DPRD; 
2. Tingkat B untuk Sekretaris Daerah; 
3. Tingkat C untuk Anggota DPRD dan Pejabat Eselon 

II/Pelaksana Tugas, Widyaswara PNS, Peneliti PNS, accesor 
PNS, Ketua dan W akil Ketua Kelompok Organisasi; 

4. Tingkat D untuk Pejabat Eselon III/Pelaksana Tugas, PNS 
Golongan N, dan Pihak Ketiga; 

5. Tingkat E Untuk Pejabat Eselon N /Pelaksana Togas; 
6. Tingkat F Untuk PNS Golongan III, Sekretaris dan Anggota 

Kelompok Organisasi, Staf Khusus Bidang Tertentu Sekretariat 
Daerah, dan Tenaga Ahli Fraksi DPRD; 

7. Tingkat G Untuk PNS Golongan II, PNS Golongan I dan Pegawai 
Non PNS, Ajudan Bupati, Ajudan W akil Bupati dan Petugas 
Pengamanan Ketua DPRD; dan 

8. Tingkat H Untuk Unsur Masyarakat. 

Dalam Dalam Luar 
No. Jabatan/Eselon/ Golongan Kabupaten Provinsi Provinsi 

(Rp) (Rp) (Rp) 
1 Tinzkat A 600,000 1,700,000 2,200,000 
2 Tingkat B 550,000 1,500,000 1,900,000 
3 Tinakat C 500,000 1.200.000 1,700,000 
4 Tinzkat D 450,000 900,000 1,200,000 
5 Tinzkat E 400,000 800,000 1.000,000 
6 Tinzkat F 350,000 650,000 800,000 
7 Tinzkat G 300,000 550,000 650,000 
8 Tinzkat H 150,000 300,000 450,000 

c) uang harian 
Standar biaya uang harian dibayar secara lumpsum 
sebagaimana rincian di bawah ini: 

22 KALIMANTAN SELATAN OH 4.797.000 1.250.000 900.000 700.000 350.000 

23 KALIMANTAN TIMUR OH 4.000.000 1.250.000 900.000 700.000 350.000 

24 KALIMANTAN UT ARA OH 4.000.000 1.250.000 900.000 700.000 350.000 

25 SULAWESI UTARA OH 4.919.000 1.250.000 900.000 700.000 350.000 

26 GO RO NT ALO OH 4.168.000 1.250.000 900.000 700.000 350.000 

27 SULAWESI BARAT OH 4.076.000 1.250.000 900.000 700.000 350.000 

28 SULAWESI SELATAN OH 4.820.000 1.250.000 900.000 700.000 350.000 

29 SULAWESI TENGAH OH 2.309.000 1.250.000 900.000 700.000 350.000 

30 SULAWESI TENGGARA OH 2.475.000 1.250.000 900.000 700.000 350.000 

31 MALUKU OH 3.467.000 1.250.000 900.000 700.000 350.000 

32 MALUKU UTARA OH 3.440.000 1.250.000 900.000 700.000 350.000 

33 PAPUA OH 3.859.000 1.250.000 900.000 700.000 350.000 

34 PAPUABARAT OH 3.872.000 1.250.000 900.000 700.000 350.000 

35 WAKATOBI OH 1.500.000 750.000 650.000 450.000 250.000 



24 
Hkmsetdawktb O 19105 

e) Khusus peserta Diklat/workshop dan sejenisnya yang 
diselenggarakan oleh Kementerian / Lembaga/ Pemerin tah 
Daerah lainnya diberikan biaya kepesertaan secara at cost 
( sesuai kwitansi dari penyelenggara kegiatan). 

f) khusus Polisi Pamong Praja yang melaksanakan pengawalan 
dalam Kecamatan Wangi-Wangi dan Wangi-Wangi Selatan 
diberikan uang harian sebesar Rp 50.000,- (lima puluh ribu 
rupiah) /hari. 

g) khusus untuk perjalanan dinas dalam Kecamatan Wangi 
W angi dan Kecamatan W angi-W angi Selatan diberikan 
transport sebesar Rp. 150.000,- (seratus Hrna puluh ribu 
rupiah). 

Dalam Luar 
No. Jabatan/Eselon/ Golongan Satuan Dae rah Dae rah 

(Rp) (Rp) 

1 Bupati, Wakil Bupati dan OH 125,000 250,000 Pimpinan DPRD 
2 Sekretaris Daerah OH 100.000 200.000 
3 Eselon II dan Anaeota D PRD OH 75,000 150,000 

d) uang representasi 
Khusus Bupati, Wakil Bupati, Pimpinan DPRD, Sekretaris 
Daerah, Anggota DPRD dan Eselon II dalam melaksanakan 
perjalanan dinas dapat diberikan uang representasi, dengan 
perhitungan maksimal per hari sebagai berikut: 



25 
Hkmsetdawktb O 19105 

STANDAR HARGA 

NAM.A/JENIS MERK/T 
WANGI- KALEDUP BINONGKO 

NO SATUAN WANGI/ A/ TO MIA/ BARANG YPE WANGI- KALEDUP TO MIA I 
WANGI A TIMUR TOGO 

SELATAN SELATAN BINONGKO 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I BATA, BATU DAN 
PASIR 

1 BataMerah bh 1,400 1,400 1,700 1,800 

2 Batako uk. 9 x 18 bh 5,000 6,000 6,000 6,000 x38 cm 

Batu 
3 Batu Gunung belah m3 250,000 270,000 270,000 270,000 

pondasi 

4 Batu Split Pecah 1/2 m3 724,500 724,500 724,500 724,500 

5 Batu Split Pecah 2 / 3 m3 724,500 724,500 724,500 724,500 

6 Batu Split Pee ah m3 460,000 460,000 460,000 460,000 
Mesin 3/5 

7 Batu Split Pee ah m3 345,000 345,000 345,000 345,000 
Mesin 5/7 

8 Kerikil yang m3 780,000 830,000 880,000 920,000 
didatangkan 

9 Sirtu Gunung m3 724,500 724,500 724,500 724,500 

10 Pasir Be ton Yang m3 750,000 800,000 850,000 900,000 
didatangkan 

11 Pasir Pasang yang m3 750,000 800,000 850,000 900,000 
didatangkan 

12 Pasir Urug yang m3 750,000 800,000 850,000 900,000 
didatangkan 

13 Tanah Urug m3 98,571 102,857 104,571 107,143 

14 Tanah Gembur m3 450,000 450,000 450,000 450,000 

15 Bata Ringan m3 1,200,000 1,300,000 1,350,000 1,400,000 

IX. BAHAN BANGUNAN, MATERIAL DAN UPAH KERJA 



26 
Hkmsetdawktb O 191 05 

III BARAN PEREKAT 

1 Semen PC (50 Kg) zak 78,488 93,600 97,463 105,000 

2 Semen Warna kg 4,658 5,280 5,612 5,900 

IV BARAN BAJA: 

1 Besi Beton U-24 Kg 16,000 16,500 16,800 17,100 

2 Besi Beton U-39 kg 18,000 18,500 19,000 19,200 

3 Besi Siku Rata-rata Kg 14,950 15,600 15,860 16,250 

4 Besi Plat rata2 1 s/ d 5 Kg 16,277 17,268 17,693 
mm 16,985 

5 Besi Plat rata2 6 s/ d Kg 18,312 19,108 19,427 19,904 
lOmm 

6 Besi Plat rata2 11 s/ d Kg 31,792 33,174 33,727 34,556 
16mm 

7 Plat Strip Kg 16,100 16,800 17,080 17,500 

8 Mur /baud biasa 4 s/ d Bh 8,625 9,000 9,150 9,375 
6cm 

9 Besi Hollow 40.40.4 kg 13,800 14,640 14,884 15,250 
mm 

10 Besi Hollow 80.80.4 kg 13,800 14,640 14,884 15,250 
mm 

11 Besi Tempa m2 13,800 14,640 14,884 15,250 

termasuk 
paku ripet 

Rangka baja & ace ex 
12 

a tap Smart m2 245,813 267,188 ring an 256,500 260,775 
truss; 
Prima 
truss 

v BARANKAYU 
Kayu Klas 

m 
1 Kayu Terentang (Bekisting 

) 

Kaso Terentang m3 2,530,000 2,596,000 2,684,000 2,750,000 



27 
Hkmsetdawktb O 19105 

Balok Terentang m3 2,530,000 2,596,000 2,684,000 2,750,000 

Papan Terentang m3 2,530,000 2,596,000 2,684,000 2,750,000 

2 Kayu Meranti Kayu Klas 
II; (Gatali) 

uk. 5/7 & 

Kaso Meranti 5/10 m3 2,900,000 2,900,000 2,900,000 2,900,000 panjang 
3,80m' 

Balok Meranti m3 2,900,000 2,900,000 2,900,000 2,900,000 

uk. 3/20 
Papan Meranti & 3/30 m3 2,900,000 2,900,000 2,900,000 2,900,000 panjang 

3,80m' 
Kayu Klas 

3 Kayu Cendana I 
(Cendana) 
uk. 5/7 & 

Kaso Cendana 5/10 m3 5,778,750 5,929,500 6,130,500 6,281,250 
panjang 
3,80m' 

uk. 6/ 12, 
6/15, 

Balok Cendana 8/12 & m3 5,778,750 5,929,500 6,130,500 6,281,250 
8/15 

panjang 
3,80m' 

uk. 3/20 

Papan Cendana & 3/30 m3 5,778,750 5,929,500 6,130,500 6,281,250 
panjang 
3,80m' 

4 Dolken dia 5 s/ d 7 cm p.4m btg 24,150 24,780 25,620 26,250 

5 Barn.bu dia 5 s/d 7 cm p.4m btg 23,000 23,600 24,400 25,000 

6 Kayu Reng 3/4 m 4,830 4,956 5,124 5,250 
Kamper Banjar 

7 Kayu Jelusi m 23,000 23,600 24,400 25,000 

VI BARAN ALMUNIUM 

1 Kusen Alm. 3" CA Alexindo rn 67,083 70,000 71,167 72,917 

2 Kusen Alm. 3" PC Alexindo m 94,300 94,300 100,040 102,500 

3 Rangka Jendela Alm. Alexindo 38,333 40,000 40,667 41,667 
CA 

m 

4 Rangka Jendela Alm. Alexindo 126,500 132,000 134,200 137,500 
PC 

m 



28 
Hkmsetdawktb O 191 05 

5 Rangka Pintu Alm. CA Alexindo m 72,833 76,000 77,267 79, 167 

6 Rangka Pintu Alm. PC Alexindo m 189,750 198,000 201,300 206,250 

7 Kusen & Pintu HP/Alko 1,610,000 1,680,000 1,708,000 1,750,000 Aluminium CA unt 

8 Engsel 3" HP bh 19,550 20,400 20,740 21,250 

9 Engsel 4" HP bh 31,050 32,400 32,940 33,750 

10 Engsel 4" Besi bh 64,688 67,500 68,625 70,313 

Rel Pintu Lip at 4 
11 Pin tu Zinkalume ex unt 2,760,000 2,880,000 2,928,000 3,000,000 

Lokal DeKson 

12 Handle Pintu bh 199,813 208,500 211,975 217,188 

13 Handle Pintu ex Solid; set 287,500 300,000 305,000 312,500 
termasuk Kunci 

14 Pull Handle Pintu ex bh 199,813 208,500 211,975 217,188 
Solid 

15 Ring Kunci ex Solid bh 57,500 60,000 61,000 62,500 

16 Handle pin tu type bh 290,950 303,600 308,660 316,250 
HRE 75.01 ex CISA 

17 Selinder CISA type bh 278,300 290,400 295,240 302,500 
08510 ex CISA 

18 Door Stoper bh 230,000 240,000 244,000 250,000 

19 Door closer bh 316,250 330,000 335,500 343,750 

20 Engsel Tanam Dekson bh 920,000 960,000 976,000 1,000,000 

21 Kait Angin bh 11,500 12,000 12,200 12,500 

22 Grendel Pintu bh 28,750 30,000 30,500 31,250 

23 Grendel Jendela bh 8,050 8,400 8,540 8,750 



29 
Hkmsetdawktb O 19105 

23 Handel knob + Kunci bh 172,500 180,000 183,000 ex Alpha 187,500 

24 Pull Handle Pintu set 199,813 208,500 211,975 217,188 

25 Slot Besi bh 28,750 30,000 30,500 31,250 

26 Kar et m 5,750 6,000 6,100 6,250 

VII BARAN PELAPIS : 

Uk 
1 Triplex t. 3 mm 120x240 lbr 69,000 72,000 73,200 75,000 

cm 

Uk 
2 Multiplex t. 5 mm 120x240 lbr 97,750 102,000 103,700 106,250 

cm 

3 Multiplex t. 6 mm lbr 103,500 108,000 109,800 112,500 

4 Multiplex t. 9 mm lbr 149,500 156,000 158,600 162,500 

5 Multiplex t. 12 mm lbr 276,000 288,000 292,800 300,000 

Uk 
6 Kalsiboard t, 4 mm 120x240 lbr 126,500 132,000 134,200 137,500 

cm 

7 Gibsum t. 9 mm lbr 126,500 132,000 134,200 137,500 

8 MDFt. 9 mm lbr 

VIII BARAN LANT AI & 
DINDING KERAMIK 

1 Keramik 20/20 cm m2 80,788 84,300 85,705 87,813 
KWl 

2 Keramik 30 / 30 cm m2 80,500 84,000 85,400 87,500 
KW2 ex Masterina 

3 Keramik 40 / 40 cm m2 92,000 96,000 97,600 100,000 
KW2 ex Masterina 

4 Keramik 60/60 cm m2 241,500 252,000 256,200 262,500 
KW 1 ex Masterina 

5 Batu tempel m2 345,000 360,000 366,000 375,000 

Paving Blok Type Segi 
6 Enam t. 6 cm ( 20x20 bh 4,140 4,320 4,392 4,500 

cm) Natural 



30 
Hkmsetdawlctb O 191 05 

7 Plint Keramik 10/30 bh cm ex Roman 26,833 28,000 28,467 29,167 

8 Plint Granitetile 
13/40 cm ex Granito bh 30,667 32,000 32,533 33,333 

IX BAHAN PERLINDUNG 

1 CatTembok Kg 21,850 22,800 23,180 23,750 

x BAHAN PENUTUP 
ATAP 

1 Atap Seng Gelombang Bjls Kaki 9,857 10,286 10,457 10,714 

2 Atap Sakura Roof Lmr 51,750 54,000 54,900 56,250 

3 Nok Sakura Roof m' 46,000 48,000 48,800 50,000 

4 Nok Seng 40 cm m' 24,150 25,200 25,620 26,250 

5 Seng Plat BJLS 30 m' 

6 Polycarbonate t. 8 mm m2 

XI KAWAT / MESH 

1 Kawat Benrat Kaw at kg 23,000 24,000 24,400 25,000 
Be ton 

2 Ram Kawat Ayam m2 25,300 26,400 26,840 27,500 

XII BAHANKACA: 

1 Kaea Polos 5 mm m2 198,375 207,000 210,450 215,625 

2 Kaea Polos 8 mm m2 345,000 324,000 329,400 337,500 

3 Kaea Polos 10 mm m2 690,000 720,000 732,000 750,000 

XIII BAHAN PAKU DAN 
MURBAUT: 

1 Paku 1 s/d 3 cm kg 34,500 36,000 36,600 37,500 

2 Paku 4 s/d 7 cm kg 23,000 24,000 24,400 25,000 

3 Paku 8 s/d 12 cm kg 23,000 24,000 24,400 25,000 

4 Paku Skrup kg 138,000 144,000 146,400 150,000 



31 
Hkmsetdawktb O 19105 

5 Palm Ashes/ seng kg 36,800 38,400 39,040 40,000 

6 Palm ripet Akagi hh 173 180 183 188 

7 Paku payung Paku hh 575 600 ashes 610 625 

8 Murboud hh 4,025 4,200 4,270 4,375 

9 Besi Begel Kuda-kuda kg 24,150 25,200 25,620 26,250 

10 Stant Klem Alm hh 115,000 120,000 122,000 125,000 

XIV DAHAN FINISHING : 

A. Cat Besi dan Kayu : 

1 Dempul Besi/Kayu Kg 28,750 30,000 30,500 31,250 

2 CatKayu Kg 69,000 72,000 73,200 75,000 

3 Cat kayu / Besi ex Kg 69,000 72,000 73,200 75,000 
AVIAN 

4 Cat kayu/Besi ex Kg 63,250 66,000 
MOWILIEX 

67,100 68,750 

5 Cat kayu/Besi ex Kg 63,250 66,000 67,100 68,750 
DULUX ICI 

6 Plamir Kayu Kg 57,500 60,000 61,000 62,500 

7 Meni kayu ex Nippon kg 57,500 60,000 61,000 62,500 

8 Wood Filler Impra Kg 92,000 96,000 97,600 100,000 

9 Sending sealer Impra Kg 92,000 96,000 97,600 100,000 

10 Wood stain Impra Kg 92,000 96,000 97,600 100,000 

11 Clear Melamie Impra Kg 92,000 96,000 97,600 100,000 

12 Thinner ND Ltr 31,050 32,400 32,940 33,750 
IMPALA 

13 Amplas Kayu Lhr 11,500 12,000 12,200 12,500 

14 Kwas cat hh 17,250 18,000 18,300 18,750 

B. Cat Tembok 

1 Cat Dasar 
Warna Kg 21,850 22,800 23,180 23,750 
putih 

2 Cat Akhir Warna Kg 21,850 22,800 23,180 23,750 
standard 

3 Cat WheatherCoat Warna Kg 42,780 44,640 45,384 46,500 
standard 

4 Cat Dasar Emulsion Kg 17,434 18, 192 18,495 18,950 
ex Mowilex 



32 
Hkmsetdawktb O 19105 

5 Cat Akhir Emulsion Kg 17,434 18, 192 18,495 18,950 ex Mowilex 

6 Cat WheatherCoat ex Kg 17,434 18,192 18,495 18,950 Mowilex 

7 Cat Dasar Emulsion Warna Kg 17,434 18,192 18,495 18,950 ex Vinilex putih 

8 Cat Akhir Emulsion Warna Kg 17,434 18, 192 18,495 18,950 ex Vinilex standard 

9 Cat Wheather Coat ex Warna Kg 13,570 14,160 14,396 14,750 Vinilex standard 

10 Plamir Tembok Kg 11,500 12,000 12,200 12,500 

c. Bahan Pembantu 

1 Lem Kayu kg 23,000 24,000 24,400 25,000 

2 Seal tape bh 5,750 6,000 6,100 6,250 

3 Pelumas Ltr 34,500 36,000 36,600 37,500 

4 Kawat las kg 66,700 69,600 70,760 72,500 

5 Sealant clear neutral tb 57,500 60,000 61,000 62,500 
(300 ml) 

6 Minyak bekisting Ltr 11,500 12,000 12,200 12,500 

7 Pasangan injuk m2 11,500 12,000 12,200 12,500 

xv BAHAN SANITARI 

Wastafel LW 240 CJ Komplit 
1 ex Toto kran& unt 2,070,000 2,160,000 2,196,000 2,250,000 

ace 

2 Kloset duduk Komplit unt 690,000 720,000 732,000 750,000 
&ace 

3 Kloset Jongkok unt 198,375 207,000 210,450 215,625 

4 Urinoir type U 57 M unt 2,875,000 3,000,000 3,050,000 3,125,000 
ex Toto 

5 Bak air fibreglass uk. bh 862,500 900,000 915,000 937,500 
55x55x60 cm 

6 Shower Spray type unt 747,500 780,000 793,000 812,500 
THX 20 NBPIV ex Toto 

7 Shower Set type TX unt 1,265,000 1,320,000 1,342,000 1,375,000 
423 SZ ex Toto 

8 Floordrain bh 28,750 30,000 30,500 31,250 



33 
Hkmsetdawktb O 19105 

9 Tempat Sabun bh 74,750 78,000 79,300 81,250 

10 Kran Air Dia 1/2" bh 27,600 28,800 29,280 30,000 

11 Kitchenzink stainless Hwaco lL unt 575,000 600,000 610,000 625,000 steel 1 lubang 

12 Kran dinding type T bh 143,750 150,000 152,500 156,250 23 B13V7N ex Toto 

13 Kaea Cermin m2 198,056 206,667 210,111 215,278 

XVI BAHAN PARTISI 
DINDING /PLAFOND 

1 Gypsum board t.9mm uk 120 x lbr 126,500 132,000 134,200 137,500 ex J ayaboard 240 cm 

2 List Profil 5 cm 51,750 54,000 54,900 56,250 Gypsum m 

termasuk 
3 Rangka plafond Hollo paku ripet m2 172,500 180,000 183,000 187,500 

&ace 

XVII BAHAN SALURAN 
AIR 

1 Pipa PVC dia 1/2" AW P.6m m 9,583 10,000 10,167 10,417 
ex Wavin 

2 Pipa PVC dia 3/4" AW P.6m m 12,458 13,000 13,217 13,542 
exWavin 

3 
Pipa PVC dial" AW ex P.6m m 16,771 17,500 17,792 18,229 
Wavin 

4 Pipa PVC dia 2" AW ex P.4m m 37,375 39,000 39,650 40,625 
Wavin 

5 Pipa PVC dia 3" AW ex P.4m m 71,875 75,000 76,250 78,125 
Wavin 

6 Pipa PVC dia 4" AW ex P.4m m 80,500 84,000 85,400 87,500 
Wavin 

7 Pipa PVC dia 3/4" D P.6m m 3,450 3,600 3,660 3,750 
ex Wavin 

8 Pipa PVC dia 1" D ex P.6m m 7,114 7,424 7,547 7,733 
Wavin 

9 Pipa PVC dia 2" D ex P.6m m 10,119 10,559 10,734 10,998 
Wavin 

10 
Pipa PVC dia 3" D ex P.6m m 17,336 18,090 18,392 18,844 
Wavin 

11 Pipa PVC dia 4" D ex P.6m m 27,154 28,335 28,807 29,516 
Wavin 

12 Stop kran dia 1 / 2" bh 27,313 28,500 28,975 29,688 

13 Stop kran dia 3 / 4" bh 39,675 41,400 42,090 43,125 



34 
Hkmsetdawktb O 191 05 

14 Stop kran dia 1" bh 51,750 54,000 54,900 56,250 

15 Klep diameter 3 / 4" bh 25,875 27,000 27,450 28,125 

16 Klem pipa dia. 3/4" bh 28,750 30,000 30,500 31,250 

17 Tangki air 1000 liter bh 2,070,000 2,160,000 2,196,000 2,250,000 

18 Tangki air 800 liter bh 1,610,000 1,680,000 1,708,000 1,750,000 

19 Pelampung otomatis bh 149,500 156,000 158,600 162,500 

20 Septicktank unt 4,600,000 4,600,000 4,600,000 4,600,000 

21 Penggalian Sumur m 575,000 575,000 575,000 575,000 dalam 

XVIII PERALATAN 
ELEKTRIKAL 

1 Box panel PVC isi 4 bh 690,000 720,000 732,000 750,000 MCB 

2 MCB6A bh 460,000 480,000 488,000 500,000 

3 MCB4A bh 805,000 840,000 854,000 875,000 

4 Kabel NYM 2 x 2,5 ID 13,800 14,400 14,640 15,000 
mm2 

5 Kabel NYM 3 x 2,5 m 20,700 21,600 21,960 22,500 
IDID2 

6 Kabel Coax 3 c 7 5 63,250 66,000 67,100 68,750 
ohm ID 

7 Isolasi bh 23,000 24,000 24,400 25,000 

8 Klem bh 173 180 183 188 

9 Mangkok Listrik bh 5,750 6,000 6,100 6,250 

10 Saklar tunggal Bro co bh 28,750 30,000 30,500 31,250 

11 Saklar ganda Bro co bh 28,750 30,000 30,500 31,250 

12 Stop kontak Broco bh 28,750 30,000 30,500 31,250 

13 Outlet TV Broco bh 51,750 54,000 54,900 56,250 

14 Down light/ PLC 13 bh 92,000 96,000 97,600 100,000 w 
15 Fitting plafond + bh 89,125 93,000 94,550 96,875 

lampu SL 

16 Lampu TL 2 x 18 watt bh 287,500 300,000 305,000 312,500 
grille 

17 Lampu TL 2 x 36 watt bh 431,250 450,000 457,500 468,750 
grille 



35 
Hkmsetdawktb O 19105 

xx UPAH PEKERJA: 

A Pembesian: 

1 Tukang Besi Org/Hari 130,000 130,000 130,000 130,000 Konstruksi 

2 Tukang Besi Tulangan Org/Hari 130,000 130,000 130,000 130,000 

3 Kepala Tukang Besi Org/Hari 150,000 150,000 150,000 150,000 

B Kayu 

(Plafond, 

1 Tukang Kayu Kasar Kuda/ Org/Hari 130,000 130,000 130,000 130,000 Gording, 
R. Atan) 

2 Tukang Kayu Halus (Ku sen) Org/Hari 130,000 130,000 130,000 130,000 

3 Kepala Tukang Kayu Org/Hari 150,000 150,000 150,000 150,000 

D Tembok / batu 

Tukang 
1 Tukang Batu Kasar Batu Org/Hari 130,000 130,000 130,000 130,000 

Kasar 

Tukang 
Batu 
Halus 

2 Tukang Batu Halus (Bata, Org/Hari 130,000 130,000 130,000 130,000 
Plester, 

Acian 
list2) 

3 Kepala Tukang Batu Org/Hari 150,000 150,000 150,000 150,000 

E Cat 

1 Tukang Cat Biasa Org/Hari 130,000 130,000 130,000 130,000 

2 Tukang Cat Duco Org/Hari 130,000 130,000 130,000 130,000 

3 Kepala Tukang Cat Org/Hari 150,000 150,000 150,000 150,000 

4 Tukang Cat Listrik Org/Hari 130,000 130,000 130,000 130,000 

5 Kepala Tukang Cat Org/Hari 150,000 150,000 150,000 150,000 
Listrik 

F Lain-Lain: 

1 Pekerja Org/Hari 100,000 100,000 100,000 100,000 

2 Tukang Gali Org/Hari 100,000 100,000 100,000 100,000 

3 Mandor Org/Hari 150,000 150,000 150,000 150,000 



36 
Hkmsetdawktb 019105 

Atap seng 

Bumbungan Genteng Buah 5,818 6,090 6,372 6,667 Plentong "S" 

Genteng Plentong "S" Buah 4,600 4,350 4,552 4,762 

Talang Air Fiber M2 25,300 26,098 27,310 28,572 

Lem Seng Atap Multi Bks/Klg 130,000 Roof 130,000 130,000 130,000 

Lem Nok A tap Multi Bks/Klg 117,300 Roof 121,791 127,447 133,337 

Atap Ashes 

6 kaki lembar 58,650 58,878 61,822 64,913 

7 kaki lembar 68,425 69,345 72,812 76,453 

8 kaki lembar 78,200 82,429 86,550 90,878 

10 kaki lembar 92,000 95,513 100,289 105,303 

bumbungan Ashes M 6,325 6,594 6,924 7,270 
Gelombang 

Ashes Gelombang Lem bar 36,800 38,522 40,448 42,470 
Kecil 

Atap Ashes Melamin 

25 x 30 Cm 69,000 72,125 75,732 79,518 

40 x 60 Cm lembar 120,750 127,078 133,432 140,104 

Ashes 3mm, Ukuran Lem bar 25,300 25,388 26,658 27,990 
100 x 100 

Talang seng 30 Cm Meter 18,000 18,000 18,000 18,000 

Talang seng 40 Cm Meter 17,250 27,476 28,850 30,293 

Talang Karet biasa Meter 11,500 20,607 21,638 22,719 

Talang Karet Ter Meter 11,500 27,476 28,850 30,293 

Seng Plat Meter 74,750 72,125 75,732 79,518 

Seng Plastik/ tembus lembar 40,250 41,215 43,275 45,439 
Pan dang 

Paku Beton 

3 cm (paku beton Dos 57,500 26,168 27,476 28,850 
hi tam) 



37 
Hkmsetdawktb O 191 05 

3 cm (palm beton 
Dos 57,500 19,626 20,607 21,638 putih) 

4 - 5 cm (paku beton 
Dos 57,500 32,710 34,345 36,063 putih) 

4 - 5 cm (paku beton 
Dos 57,500 26,168 27,476 28,850 hi tam) 

6 - 7 cm (paku beton 
Dos 57,500 91,588 96,167 100,976 putih) 

6 - 7 cm (paku beton 
Dos 57,500 91,588 96,167 100,976 hi tam) 

Gunting seng Buah 74,750 65,420 68,691 72,125 

Kawat pengikat Kg 34,500 49,457 51,930 54,527 

Kawat Bronjong Rol 523,359 549,527 577,003 605,853 

Kawat Rang Rol 287,500 590,741 620,278 651,292 

Baut Biasa Kg 31,152 32,710 34,345 36,063 

Baut RRT Kg 34,500 32,710 34,345 36,063 

Kawat Bindrat/Beton Kg 34,500 32,710 34,345 36,063 

Angker /Baut/Plat 
Pengikat untuk Kuda- Kg 31,402 32,972 34,620 36,351 
Kuda/ Konsol 

Besi Profil Ca Pipa M 94,205 98,915 103,861 109,054 Besi Dia. 2" 

Pagar BRC Jadi (tinggi M 706,534 741,861 778,954 817,902 1 M) 

Pipa Besi Tipis 

1/2" Ba tang 130,840 137,382 144,251 151,463 

0 5/8" Ba tang 183,176 192,334 201,951 212,049 

0 3/4" Ba tang 99,687 104,672 109,905 115,401 



38 
Hkmsetdawktb O 191 05 

0 1" Ba tang 124,609 130,840 137,382 144,251 

0 1 1/2" Ba tang 149,531 157,008 164,858 173,101 

0 1 1/4" Ba tang 174,453 183,176 192,334 201,951 

0 1 3/4" Batang 199,375 209,344 219,811 230,801 

0 2" Batang 224,297 235,511 247,287 259,651 

0 3" Ba tang 249,219 261,679 274,763 288,502 

Pipa Besi Tebal 

0 1/2" Ba tang 124,609 130,840 137,382 144,251 

0 5/8" Ba tang 149,531 157,008 164,858 173,101 

0 3/4" Ba tang 161,992 170,092 178,596 187,526 

0 1" Ba tang 174,453 183,176 192,334 201,951 

0 1 1/2" Ba tang 249,219 261,679 274,763 288,502 

0 1 1/4" Batang 323,984 340,183 357,192 375,052 

0 1 3/4" Ba tang 588,779 618,218 649,129 681,585 

0 2" Ba tang 1,242,977 1,305,126 1,370,383 1,438,902 

0 3" Ba tang 1,766,336 1,854,653 1,947,386 2,044,755 

Pipa PVC clia. 2 Inci Meter 92,000 65,420 68,691 72,125 
(RR z-join) 

Pipa PVC dia. 2 Y2 Inci Meter 115,000 78,504 82,429 86,550 
(RR z-join) 

Pipa PVC dia. 3 lnci Meter 172,500 104,672 109,905 115,401 
(RR z-join] 



39 
Hkmsetdawk:tb O 191 05 

Pipa PVC dia. 4 Inci Meter 155,250 196,260 206,073 216,376 (RR z-join) 

Pipa PVC dia. 5 Inci Meter 155,250 186,059 195,362 205,130 (RR z-join) 

Pipa PVC dia. 6 Inci Meter 229,451 240,924 252,970 265,618 (RR z-join] 

Pipa PVC dia. 8 Inci Meter 447,990 470,389 493,909 518,604 (RR z-join] 

Pipa PVC dia. 10 Inci Meter 557,958 585,856 615,149 645,906 (RR z-join) 

Pipa PVC dia. 12 Inci Meter 901,302 946,368 993,686 1,043,370 (RR z-join] 

Pipa PVC dia. 14 Inci Meter 1,137,740 1,194,627 1,254,359 1,317,077 
(RR z-join) 

Pipa PVC dia. 16 Inci Meter 1,465,949 1,539,247 1,616,209 1,697,019. 
(RR z-join) 38 

Pipa PVC dia. 20 Inci Meter 2,365,509 2,483,784 2,607,974 2,738,372. 
(RR z-join) 18 

Pipa PVC dia. 24 Inci Meter 3,759,957 3,947,955 4,145,352 4,352,619. 
(RR z-join) 88 

Pipa GL Medium. 3 Meter 242,053 254,156 266,863.9 280,207.16 
Inci 6 

Pipa GL Medium 4 Meter 347,576 364,954 383,202 402,362 
Inci 

Pipa GL Medium 6 Meter 538,275 565,188 593,448 623,120 
Inci 

Pipa GL Medium 2.5 Meter 165,557 173,835 182,526 191,653 
Inci 

Pipa GL Medium 2 Meter 117,730 123,616 129,797 136,287 
Inci 

Pipa GL Medium 1.5 Meter 91,886 96,480 101,304 106,370 
Inci 

Pipa GL dia. 8 Inci Meter 1,537,105 1,613,960 1,694,658 1,779,391 

Pipa GL dia. 10 Inci Buah 1,986,147 2,085,454 2,189,727 2,299,213 

Reducer Tee PVC Dia. Buah 1,636,640 1,718,472 1,804,396 1,894,615 
10 Inci x 8 Inci 



40 
Hkmsetdawktb O 191 05 

Reducer Tee PVC Dia. Buah 1,636,804 1,718,644 1,804,576 1,894,805 8 Inci x 6 Inci 

Reducer Tee PVC Dia. Buah 852,419 895,040 939,792 986,782 6 Inci x 4 Inci 

Reducer Tee PVC Dia. Buah 710,350 745,867 783,161 822,319 4 Inci x 3 Inci 

Reducer PVC Dia. 10 Buah 1,338,490 1,405,415 1,475,686 1,549,470 Inci x 8 Inci 

Pip a HDPE -100. 2 Meter 48,018 50,419 52,940 55,587 Inci 

Pipa HDPE -100. 2.5 Meter 66,925 70,271 73,784 77,473 
Inci 

Pipa HDPE -100. 3 Meter 95,906 100,701 105,736 111,023 Inci 

Pipa HDPE -100. 4Inci Meter 144,055 151,257 158,820 166,761 

Pipa HDPE -100. 6 Meter 301,913 317,008 332,859 349,502 
Inci 

Pip a HDPE -100. 8 Meter 493,266 517,929 543,825 571,017 
Inci 

Pipa HDPE -100. 10 Meter 771,431 810,003 850,503 893,028 
Inci 

Pipa HDPE -100. 12 Meter 1,224,529 1,285,755 1,350,043 1,417,545 
Inci 

Pipa HDPE -100. 14 Meter 1,552,152 1,629,759 1,711,247 1,796,809 
Inci 

Pip a HDPE -100. 16 Meter 1,967,175 2,065,534 2,168,811 2,277,251 
Inci 

Pip a HDPE -100. 18 Meter 2,491,973 2,616,572 2,747,401 2,884,771 
Inci 

Pip a HDPE -100. 20 Meter 3,072,117 3,225,722 3,387,009 3,556,359 
Inci 

Pipa Plastik Tipis 

0 1/2" Ba tang 28,750 51,436 54,007 56,708 

0 5/8" Ba tang 17,250 61,723 64,809 68,049 



41 
Hkmsetdawktb O 19105 

0 3/4" Ba tang 34,500 72,010 75,610 79,391 

0 l" Ba tang 51,750 65,837 69,129 72,586 

0 1 1/2" Ba tang 74,750 131,886 138,481 145,405 

0 1 1/4" Ba tang 63,250 107,158 112,516 118,141 

0 1 3/4" Ba tang 125,606 131,886 138,481 145,405 

0 2" Ba tang 74,750 131,886 138,481 145,405 

0 3" Ba tang 138,000 164,858 173,101 181,756 

0 4" Ba tang 155,250 214,315 225,031 236,283 

Pipa Plastik Tebal 

0 1/2" Ba tang 40,250 60,857 63,900 67,095 

0 5/8" Ba tang 17,250 72,010 75,610 79,391 

0 3/4" Ba tang 78,378 82,297 86,412 90,733 

0 1" Ba tang 78,504 82,429 86,550 90,878 

0 1 1/2" Batang 107,770 113,159 118,816 124,757 

0 1 1/4" Ba tang 282,614 296,744 311,582 327,161 

0 1 3/4" Ba tang 127,365 133,733 140,419 147,440 

0 2" Ba tang 219,811 230,801 242,341 254,458 

0 3" Ba tang 172,500 329,716 346,202 363,512 

0 4" Ba tang 391,891 411,486 432,060 453,663 



42 
Hkmsetdawktb O 19105 

Sambungan Pipa 
Plastik T 

0 1/2" Buah 3,450 3,271 3,435 3,606 

0 5/8" Buah 3,115 3,271 3,435 3,606 

0 3/4" Buah 3,450 3,271 3,435 3,606 

0 1" Buah 5,750 6,542 6,869 7,213 

0 1 1/2" Buah 6,230 6,542 6,869 7,213 

0 1 1/4" Buah 6,230 6,542 6,869 7,213 

0 1 3/4" Buah 6,230 6,542 6,869 7,213 

0 2 .. Buah 11,500 13,084 13,738 14,425 

0 3" Buah 17,250 19,626 20,607 21,638 

0 4" Buah 24,922 26,168 27,476 28,850 

Sambungan Pipa 
Plastik L 

0 5/8" Buah 3,450 3,271 3,435 3,606 

0 3/4" Buah 5,750 3,271 3,435 3,606 

0 l" Buah 8,050 3,271 3,435 3,606 

0 1 1/2" Buah 11,500 3,271 3,435 3,606 

0 1 1/4" Buah 11,500 6,542 6,869 7,213 

0 1 3/4" Buah 11,500 6,542 6,869 7,213 

0 2" Buah 14,950 13,084 13,738 14,425 

0 3" Buah 28,750 19,626 20,607 21,638 

0 4" Buah 34,500 32,710 34,345 36,063 



43 
Hkmsetdawktb 019105 

Sambungan Pipa 
Plastik Lurus 

0 5/8" Buah 3,450 3,271 3,435 3,606 

0 3/4" Buah 5,750 3,271 3,435 3,606 

0 1" Buah 8,050 6,542 6,869 7,213 

0 1 1/2" Buah 11,500 6,542 6,869 7,213 

0 1 1/4" Buah 11,500 6,542 6,869 7,213 

0 2" Buah 11,500 13,084 13,738 14,425 

0 3" Buah 17,250 19,626 20,607 21,638 

0 4" Buah 23,000 32,710 34,345 36,063 

Sambungan Pipa 
Plastik Lurus Draft 

0 5/8" Buah 3,115 3,271 3,435 3,606 

0 3/4" Buah 5,750 3,271 3,435 3,606 

0 1" Buah 5,750 3,271 3,435 3,606 

0 1 1/2" Buah 11,500 3,271 3,435 3,606 

0 1 1/4" Buah 11,500 3,271 3,435 3,606 

0 13/4" Buah 11,500 6,542 6,869 7,213 

0 2" Buah 11,500 13,084 13,738 14,425 

0 3" Buah 17,250 19,626 20,607 21,638 

0 4" Buah 28,750 32,710 34,345 36,063 

Kran Pipa Besi 

0 1/2" Buah 40,250 52,336 54,953 57,700 

0 5/8" Buah 62,305 65,420 68,691 72,125 

0 3/4" Buah 49,844 52,336 54,953 57,700 

0 1" Buah 62,305 65,420 68,691 72,125 



44 
Hkmsetdawktb O 19105 

Kran Pipa Plastik 

0 1/2" Buah 23,000 26,168 27,476 28,850 

0 5/8" Buah 24,922 26,168 27,476 28,850 

0 3/4" Buah 24,922 26,168 27,476 28,850 

0 1" Buah 24,922 26,168 27,476 28,850 

Meteran Air Buah 862,500 261,679 274,763 288,502 

Cat 

Glotex 0, 9 ltr Kaleng 78,504 82,429 86,550 90,878 

Avian 1 kg Kaleng 74,766 78,504 82,429 86,550 

Glotex 0,15 ltr Kaleng 74,750 74,750 74,750 74,750 

Avian 0,8 ltr Kaleng 73,480 77,154 81,011 85,062 

Avian 5 ltr Kaleng 207,000 207,000 207,000 207,000 

Meni besi Yoko Kaleng 37,383 39,252 41,215 43,275 

Ter Spesial Kaleng 68,581 72,010 75,610 79,391 

Politur Melamine Kaleng 74,766 78,504 82,429 86,550 
(merekTan) 

Politur (merek Indian) liter 74,750 78,504 82,429 86,550 

Meni Besi (merek Kaleng 39,252 41,215 43,275 45,439 
A yam) 

Anti Lumut (merek Kaleng 86,250 123,644 129,826 136,317 
Nippon) 

Cat Besi Kg 18,841 19,783 20,772 21,811 



45 
Hkmsetdawktb O 19105 

Plamur Tembok Kg 10,598 11,128 11,684 12,269 

CatTembok Kg 7,850 8,243 8,655 9,088 

Cat Plafond Kg 7,850 8,243 8,655 9,088 

Cat Kayu (merk Avian) Kg 74,750 61,822 64,913 68,158 

Cat Minyak Kg 58,878 61,822 64,913 68,158 

Cat Meni Kayu Kg 15,701 16,486 17,310 18,176 

Cat Atap Seng (yoko) Kg 20,411 21,432 22,503 23,628 

Lem Kayu Evoky Kaleng (Avian) 
282,614 296,744 311,582 327,161 

Lem Kayu (Fox) Kaleng 40,250 209,344 219,811 230,801 

Dempul Kayu Kg 49,844 52,336 54,953 57,700 

Cat Tembok (super Kaleng 125,606 131,886 138,481 145,405 
Ken) 5 Kg 

Cat Tembok (Metro Kaleng 149,500 164,858 173,101 181,756 
Lite) 5 Kg 

Flamer untuk aci 1 kg Kaleng 15,701 16,486 17,310 18,176 

Flamer untuk aci kg Kaleng 29,392 30,861 32,404 34,025 

Minyak Cat Tiner A Kaleng 40,250 40,500 41,215 43,275 

Minyak Cat Tiner B Kaleng 24,922 26,168 27,476 28,850 

Tripleks Biasa 2 mm Lem bar 74,766 78,504 82,429.02 86,550 

Tripleks Biasa 3 mm Lem bar 80,500 78,504 82,429 86,550 

Tripleks Melamin 3 Lem bar 120,000 120,000 120,000 120,000 
mm 



46 
Hkmsetdawktb O 19105 

Tripleks Jati/Tex Lem bar 235,000 235,000 235,000 235,000 wood 5mm 

Kaea Riben 

3 mm 122 x 152 Lem bar 274,763 288,502 302,927 318,073 

3 mm 122 x 152 Lem bar 352,702 370,337 388,854 408,297 

Kaea Cermin 2 mm Lem bar 157,008 164,858 173,101 181,756 

Kaea Cermin 3 mm 50 Lem bar 172,708 181,344 x 122 190,411 199,932 

Skopang gagang besi unit 100,000 100,000 kualitas A 100,000 100,000 

Skopang gagang besi unit 95,000 95,000 95,000 95,000 
kualitas B 

Skopang gagang Kayu unit 80,000 80,000 80,000 80,000 

Kuas Kayu 

No 1" unit 5,750 6,542 6,869 7,213 

No 1 1/2" unit 10,000 10,000 10,000 10,000 

No2" unit 11,500 13,084 13,738 14,425 

No3" unit 14,950 15,701 16,486 17,310 

No 4" unit 25,000 25,000 25,000 25,000 

No 5" unit 27,000 27,000 27,000 27,000 

Kuas Kayu Warna 
Hi tam 

No 1/2" unit 3,925 4,121 4,328 4,544 

No 1" unit 5,234 5,495 5,770 6,059 



47 
Hkmsetdawktb 019105 

No 1 1/2" unit 9,420 9,891 10,386 10,905 

No 2" unit 12,430 13,051 13,704 14,389 

No 2 1/4" unit 15,701 16,486 17,310 18,176 

No 2 1/2" unit 15,701 16,486 17,310 18,176 

No3" unit 19,626 20,607 21,638 22,719 

No 4" unit 27,476 28,850 30,293 31,807 

Kuas Rol 

10 cm gagang pendek unit 47,102 49,457 51,930 54,527 

10 cm gagang panjang unit 17,250 52,205 54,815 57,556 

25 cm gagang pendek unit 34,500 65,943 69,240 72,702 

25 cm gagang panjang unit 70,653 74,186 77,895 81,790 

Gergaji Kayu 

18" unit 117,756 123,644 129,826 136,317 

20" unit 157,008 164,858 173,101 181,756 

Gergaji Besi Mata dua unit 20,000 20,000 20,000 20,000 

Gergaji Besi Mata satu unit 15,000 15,000 15,000 15,000 

Kunci pin tu gagang unit 172,500 164,858 173,101 181,756 
bu lat 

Kunci pin tu gagang unit 230,000 206,073 216,376 227,195 
bulat Falco 

Hak Angin Pasang 23,000 24,729 25,965 27,263 



48 
Hkmsetdawktb O 19105 

Engsel Pintu Kualitas Pasang 34,500 82,429 86,550 90,878 A 

Engsel Pintu Kualitas Pasang 28,750 48,084 50,488 53,012 B 

Engsel Pintu Pasang 14,696 15,431 16,202 17,012 

Engsel Pintu Pasang 7,837 8,229 8,641 9,073 

Engsel Pintu Pasang 5,879 6,173 6,481 6,805 

Engsel Pintu Pasang 11,757 12,345 12,962 13,610 

Engsel Pintu Pasang 44,088 46,292 48,607 51,037 

Engsel Pintu Pasang 91,114 95,670 100,453 105,476 

Engsel Pintu Pasang 19,595 20,574 21,603 22,683 

Engsel Pintu Pasang 7,837 8,229 8,641 9,073 

Grendel 

Grendel Kupu - Kupu Unit 7,850 8,243 8,655 9,088 

Grendel Unit 9,813 10,304 10,819 11,360 

Grendel Unit 44,088 46,292 48,607 51,037 

Grendel Unit 58,784 61,723 64,809 68,049 

Grendel Unit 19,595 20,574 21,603 22,683 

Grendel Unit 29,392 30,861 32,404 34,025 

Palu 

Palu gagang kayu Unit 86,250 92,584 97,213 102,074 

Palu gagang kayu Unit 103,500 77,154 81,011 85,062 

Palu gagang Fiber No. Unit 73,480 77,154 81,011 85,062 
08 

Palu gagang Fiber No. Unit 88,176 92,584 97,213 102,074 
12 



49 
Hkmsetdawktb O 19105 

Palu gagang Fiber No. Unit 107,770 113,159 118,816 124,757 16 

Palu 1 kg Unit 88,176 92,584 97,213 102,074 

Palu 1 1/2 kg Unit 117,756 123,644 129,826 136,317 

Palu 2 kg Unit 157,008 164,858 173,101 181,756 

Palu 2,5 kg Unit 196,260 206,073 216,376 227,195 

Palu 3,5 kg Unit 23,551 24,729 25,965 27,263 

Palu 3 kg Unit 266,913 280,259 294,272 308,985 

Palu 4 kg Unit 314,015 329,716 346,202 363,512 

Palu 4,5 kg Unit 178,311 187,227 196,588 206,417 

Palu 5 kg Unit 203,783 213,972 224,671 235,904 

Pahat 

1/4" unit 19,595 20,574 21,603 22,683 

1/2" unit 23,551 24,729 25,965 27,263 

5/8" unit 29,392 30,861 32,404 34,025 

3/4" unit 34,290 36,005 37,805 39,696 

1" unit 39,252 41,215 43,275 45,439 

1 1/2" unit 43,108 45,263 47,526 49,903 

1 1/4" unit 53,885 56,579 59,408 62,379 

Mata bor Kayu 

0 1/4" unit 11,776 12,364 12,983 13,632 

0 1/2" unit 23,551 15,576 16,355 17,173 

0 5/8" unit 23,551 24,729 25,965 27,263 

0 3/4" unit 27,476 28,850 30,293 31,807 

0 l" unit 39,252 41,215 43,275 45,439 

0 1 1/2" unit 31,402 32,972 34,620 36,351 

0 1 1/4" unit 43,177 45,336 47,603 49,983 



50 
Hkmsetdawktb O 19105 

Mata Skap/Ketam 
kayu Asli unit 92,000 123,644 129,826 136,317 

Mata Skap / Ketam unit 74,750 82,429 86,550 90,878 kayu 

Meter Rol 

3m unit 40,000 40,000 40,000 40,000 

Sm unit 50,000 50,000 50,000 50,000 

25m unit 70,000 70,000 70,000 70,000 

50m unit 135,000 135,000 135,000 135,000 

lOOm unit 200,000 200,000 200,000 200,000 

Meter lipat unit 40,250 41,215 43,275 45,439 

Water Pas Alumium 

ukuran 50 cm unit 85,000 85,000 85,000 85,000 

ukuran 40 cm unit 70,000 70,000 70,000 70,000 

ukuran 30 cm unit 65,000 65,000 65,000 65,000 

Water Pas Kayu 

ukuran 30 cm unit 40,000 40,000 40,000 40,000 

ukuran 50 cm unit 50,000 50,000 50,000 50,000 

Selang 0 5/8" Meter 17,250 20,607 21,638 22,719 

Selang 0 1" Meter 28,750 41,215 43,275 45,439 

Selang 0 1/2" Meter 14,950 12,364 12,983 13,632 

Ember untuk cor 

Ember kecil Buah 20,700 20,607 21,638 22,719 

Ember sedang Buah 26,450 27,476 28,850 30,293 

Ember besar Buah 40,250 41,215 43,275 45,439 

Linggis besar unit 109,250 247,287 259,651 272,634 

Linggis sedang unit 74,750 164,858 173,101 181,756 

Linggis Kecil unit 117,756 123,644 129,826 136,317 

Betel 

Betel Gangang Karet unit 80,500 89,298 93,763 98,451 

Pakuel unit 115,000 206,073 216,376 227,195 

Gerobak Dorong Arco unit 600,000 600,000 600,000 600,000 

Sendok semen 34,500 34,500 34,500 

segi empat kecil unit 28,750 41,215 43,275 45,439 

segiempat besar unit 34,500 49,457 51,930 54,527 

segitiga kecil unit 31,625 32,972 34,620 36,351 



51 
Hkmsetdawktb 019105 

segitiga besar unit 39,100 41,215 43,275 45,439 

bundar kecil unit 31,625 32,972 34,620 36,351 
bundar besar unit 39,100 41,215 43,275 45,439 
Setrika Semen unit 40,250 51,436 54,007 56,708 

Bah an 

- Minyak Pelumas Ltr 53,577 56,078 58,682 61,394 
- Modifier Ltr 21,570 22,577 23,625 24,717 

- Aspal LGA Ton 2,461,067 2,575,926 2,695,562 2,820,139 

- Aspal AC Kg 19,205 21,125 23,238 25,562 

- Asbuton Ton 1,530,774 1,602,216 1,676,629 1,754,115 

Filler 1,570 1,872 1,949 2,024 

- Aspal Curah Ton 1,530,774 1,602,216 1,676,629 1,754,115 

- Minyak Bekisting Ltr 6,958 7,283 7,621 7,973 


